
Státní zdravotní ústav, příspěvková organizace
Šrobárova 48, Praha10, IČ: 75010330

Roční zpráva o hospodaření za rok 2011

~7
Ing. Jitka Sosnovcová

ředitelka SZÚ

Přílohy: Účetní výkazy za rok 2011
Doplňující údaje k účetní závěrce za rok 2011



VÝKAZNICTVí PŘíSPĚVKOVÝCH ORGANIZACí
Příloha Č. 1 - ROZVAHA

PŘíSPĚVKOVÉ ORGANIZACE
(v Kč na 2 desetinná místa)

sestavená k 31.12.2011
Státní zdravotní 6stav, Srobárova 48, 100 42 Praha 10, Příspěvková organizace, 75010330

------------------------------------------------

MÚZO PRAHA - 2011/4Q
ORGANIZACE: 75010330

Strana: 1/ 7
18.01.2012 21:51

I1-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
I I I I OBDOBí BĚŽNÉ I OBDOBí MINULÉ I
1-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
I Č. pol. I Název polož ky IÚčet I BRUTTO I KOREKCE I NETTO I I
1-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
IAKTIVA I I I 1,156,863,909.161 680,821,727.621 476,042,181.541 498,096,000.001
1-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
A. IStálá aktiva I I 1,012,434,602.891 680,024,402.851 332,410,200.041 359,687,000.001
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1

2,686,000.00 I
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1

0.001
2,560,000.001

96,000.001
0.001
0.001
0.001

30,000.001
0.001
0.001

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
357,001,000.001

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
72,477,000.001

125,000.001
188,099,000.001

85,706,000.001
0.001
0.001
0.001

10,594,000.001
0.001
0.001

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
0.001

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
0.001
0.001
0.001
0.001
0.001

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
0.001

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
0.001
0.001
0.001
0.001
0.001

I. IDlouhodobý nehmotný majetek

1. INehmotné výsledky výzkumu a vývoje
2. ISoftware
3. 10cenitelná práva
4. IPovolenky na emise a preferenční limity
5. IDrobný dlouhodobý nehmotný majetek
6. 10statní dlouhodobý nehmotný majetek
7. INedokončený dlouhodobý nehmotný majetek
8. IUspořádací 6čet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku
9. IPoskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

II. IDlouhodobý hmotný majetek

1. IPozemky
2. IKulturní předměty
3. IStavby
4. ISamostatné movité věci a soubory movitých věci
5. IPěstitelské celky trvalých porostů
6. IDrobný dlouhodobý hmotný majetek
7. 10statní dlouhodobý hmotný majetek
8. INedokončený dlouhodobý hmotný majetek
9. IUspořádací 6čet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku

10. IPOSkytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

III. IDlouhodobý finanční majetek

1. IMajetkové 6časti v osobách s rozhodujícím vlivem
2. IMajetkové 6časti v osobách s podstatným vlivem
3. IDluhové cenné papíry držené do splatnosti
6. ITermínované vklady dlouhodobé
7. 10statní dlouhodobý finanční majetek

IV. IDlouhodobé pohledávky

1. IPoskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé
2. IDlouhodobé pohledávky z 6věrů
3. IDlouhodobé poskytnuté zálohy
5. IDlouhodobé pohledávky z nástrojů spolufin.ze zahraničí
6.IOstatní dlouhodobé pohledávky

012
013
014
015
018
019
041
044
051

031
032
021
022
025
028
029
042
045
052

061
062
063
068
069

462
464
465
468
469

22,380,591.461

0.001
10,588,111.111

892,500.001
0.001

10,740,710.071
0.001

159,270.281
0.001
0.001

990,054,011.431

69,415,976.551
125,107.00 I

330,156,180.381
463,310,102.021

0.001
125,574,231.251

0.001
1,472,414.231

0.001
0.001

0.001

0.001
0.001
0.001
0.001
0.001

0.001

0.001
0.001
0.001
0.001
0.001

20,438,633.971

0.001
8,805,423.901

892,500.001
0.001

10,740,710.071
0.001
0.001
0.001
0.001

659,585,768.881

0.001
0.001

148,184,582.811
385,826,954.821

0.001
125,574,231.251

0.001
0.001
0.001
0.001

0.001

0.001
0.001
0.001
0.001
0.001

0.001

0.001
0.001
0.001
0.001
0.001

1,941,957.491

0.001
1,782,687.211

0.001
0.001
0.001
0.001

159,270.281
0.00 I
0.001

330,468,242.551

69,415,976.551
125,107.00 I

181,971,597.571
77,483,147.201

0.001
0.001
0.001

1,472,414.231
0.001
0.001

0.001

0.001
0.001
0.001
0.001
0.001

0.001

0.001
0.001
0.001
0.001
0.001



MÚZO PRAHA - 2011/4Q
ORGANIZACE: 75010330

VÝKAZNICTVí PŘíSPĚVKOVÝCH ORGANIZACí
Příloha Č. 1 - ROZVAHA

Strana: 2/ 8
18.01.2012 21:51

I
1-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
I I I I OBDOBí BĚŽNÉ I OBDOBí MINULÉ I
1-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
I Č. pol. I Název položky IÚčet I BRUTTO I KOREKCE I NETTO I I
1-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
lB. 10běžná aktiva I I 144,429,306.271 797,324.771 143,631,981.501 138,409,000.001
1-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
I 1. IZásoby I I 12,074,907.431 0.001 12,074,907.431 8,670,000.001
1-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
I 1. IPořízení materiálu I 111 I 0.001 0.001 0.001 0.001
I 2.IMateriál na skladě I 112 I 9,386,215.841 0.001 9,386,215.841 6,578,000.001
I 3.IMateriál na cestě I 119 I 0.001 0.001 0.001 0.001
I 4. INedokončená výroba 1121 I 2,166.671 0.001 2,166.671 5,000.001
I 5.1 Po1otovary vlastní výroby I 122 I 0.001 0.001 0.001 0.001
I 6. IVýrobky 1123 I 2,686,524.921 0.001 2,686,524.921 2,087,000.001
I 7. IPořízení zboží I 131 I 0.001 0.001 0.001 0.001
I 8.IZboŽí na skladě I 132 I 0.001 0.001 0.001 0.001
I 9. IZboží na cestě I 138 I 0.001 0.001 0.001 0.001
I 10.IOstatní zásoby I 139 I 0.001 0.001 0.001 0.001
1-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
I II. IKrátkodobé pohledávky I I 14,243,610.271 797,324.771 13,446,285.501 13,345,000.001
1-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1

IV. IKrátkodobý finanční majetek 118,110,788.571 0.001 118,110,788.571

4. ITerminované vklady krátkodobé
5. IJiné běžné účty
9. IBěžný účet

10. IBěžný účet FKSP
15. ICeniny
16. IPeníze na cestě
17. IPokladna

244
245
241
243
263
262
261

0.001
21,383,114.161
95,215,599.971

384,043.821
429,605.001

0.001
698,425.621

0.001
0.001
0.001
0.001
0.001
0.001
0.001

0.001
21,383,114.161
95,215,599.971

384,043.821
429,605.001

0.001
698,425.621



MÚZO PRAHA - 2011/4Q
ORGANIZACE: 75010330

VÝKAZNICTVí PŘíSPĚVKovÝCH ORGANIZACí
Příloha Č. 1 - ROZVAHA

Strana: 3/ 9
18.01.2012 21:51

----------------------------------------1
I

1-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
I Č.pol. I Název položky IÚčet I 09DOBí BĚŽNÉ I OBDOBí MINULÉ I1-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
IPASIVA I I 476,042,181.541 498,096,000.001
1-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
IC. IVlastní kapitál I 443,522,216.901 457,341,000.0011-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
I I. IJmění účetní jednotky a upravující položky I 358,611,784.161 372,285,000.001
1-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1

1. IJmění účetní jednotky 401 I 340,823,909.041 358,534,000.00
3. IDotace na pořízení dlouhodobého majet~u 403 18,537,298.581 14,500,000.00
5. IKurzové rozdíly 405 0.001 0.00
6.IOceňovací rozdíly při změně metody 406 -749,423.461 -749,000.00
7. IJiné oceňovací rozdíly 407 0.00 I 0.00

I 8. l Op ravy chyb minulých období 408 I 0.00 I 0.001-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
I1-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
I 1. IFond odměn I 411 I 0.001 4,921,000.00
I 2. IFond kulturních a sociálních potřeb 412 I 1,352,363.351 1,779,000.00
I 3. IRezervní fond tvořený ze zlepšeného výs ledku h osp oda ř en i 413 I 3,965,790.941 5,907,000.00
I 4. IRezervní fond z ostatních tituló 414 10,528,240.611 10,612,000.00
I 5. IFond reprodukce majetku, investiční :,no 416 69,064,037.841 61,837,000.00
I 6.IOstatní fondy 419 0.001 0.0011-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
I III. IVýsledek hospodaření 0.001 0.0011-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1

II. IFondy účetní jednotky 84,910,432.741 85,056,000.00

I 1. IVýsledek hospOdaření běžného účetního období I 493 0.001 0.001
I 2. IVýsledek hospodaření ve schvalovacím řlzer.i I 431 I 0.001 0.001
I 3.INerozdělený zisk, neuhrazená ztráta rrí.nu Lýcn let I 43e I 0.001 0.001
1-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
ID. ICizí zdrOje I I 32,519,964.641 40,755,000.0011-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
I II. IRezervy I I 0.001 0.0011-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
I I. IRezervy , ~H I 0.001 0.0011-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
I III. IDlouhodobé závazky I I 0.001 0.001
1-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
I 1. IDlouhodobé úvěry I 451 I 0.001 0.001
I 2.IPřijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé I 452 I 0.001 0.001
I 4.IZávazky z pronájmu I 454 I 0.001 0.001
I 5. IDlouhodobé přijaté zálohy I 455 I 0.001 0.001
I 8. IDlouhodobé závazky z nástrojó spolufin.ze zahraničí I 458 I 0.001 0.001
I 9.IOstatní dlouhodobé závazky I 459 I 0.001 0.001--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1



MÚZO PRAHA - 2011/4Q
ORGANIZACE: 75010330

VÝKAZNICTVí PŘ1SPĚVKOVÝCH ORGANIZAcí
Příloha č. ~ - ROZVAHA

----------------------------------------1
I

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
OBDOB1 MINULÉ I-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1

40,755,000.001-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
0.001
0.001

13,823,000.001
6,491,000.001

0.001
11,014,000.001

250,000.001
6,380,000.001

0.001
1,831,000.001

0.001
3,000.001

961,000.001
0.001
0.001
0.001
0.001
0.001
0.001
0.001

2,000.001--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1

t.POl. I Název položky

IV. IKrátkodobé závazky

1. IKrátkodobé úvěry
4. IJiné krátkodobé půjčky
5. IDodavatelé
8. IKrátkodobé přijaté zálohy

10. IPřijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé
14. IZaměstnanci
15. IJiné závazky vOči zaměstnancOm
16. IZúčtováni s institucemi SZ a ZP
17. IDaň z příjmů
18. IJiné přímé daně
19.IDaň z přidané hodnoty
20. IJiné daně a poplatky
21. IZávazky ke státnímu rozpočtu
22. IZávazky k rozpočtům územních samosprávnýcn celk~
23. IZávazky k účastníkům sdružení
29. IKrátkodobé závazky z nástrojů spolufi~.ze zahraničí
30. IPřijaté zálohy na dotace
31.IVýdaje příštích období
32. IVýnosy příštíCh období
33. IDohadné účty pasivní
34.IOstatní krátkodobé závazky

IÚčet

<81
289
32:
324
326
331
333
336
341
342
343
345
347
349
352
372
374
38 -'
38.
389
378

OBDOBí BÉŽNÉ

32, 519, 964 .64 I

0.001
0.001

~,107,693.941
',C05,716.011

0.001
11, 15",661.001

156,146.001
6,4'4,060.001

0.001
1,869,867.001

0.001
3,208.001

1,148,893.691
0.001
0.001
0.001
0.001
0.001
0.001

701,099.001
620.001

Strana: 4/ 10
18.01.2012 21:51

[Okamžik sestavení:
I 18.01.2012 21:51
I
I
I
I
I
I

Odesláno dne: Razítko: Podpis
19.01.2012 STÁTNizDRAVOTNiúSTAV

srooárova 48
10042 Praha 10

3

odpověd:lé
osoby:

Podpis osoby odpovědné
za sestaveni'

)

{lr~~~
Telefon: 267082289



MÚZO PRAHA - 2011/4
ORGANIZACE: 75010330

VÝKAZNICTVí P~íSPĚVKO\'YCH ORGANIZACí
pri10ha č.2 vyhlášky - V9kaz zisku a z-ráty

P~ÍSPĚVKOVĚ ORGANIZACE
(v Kč na 2 des et í nn á rni.st a )

sestavená r: 31.~2.2011
Státni zdravotni ústav, Srobárova 48, 100 42 Praha 10, Pfispěvková organizace, 75010330

------------------------------------------------

Strana: 1/ 11
18.01.2012 21:51

I
1-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
I I I BĚŽNÉ OBDOB! I MINULÉ OBDOB1 I
1-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
I Č.pol. I Název položky IÚčet Hlavní činnost IH~spodárská činnosti Hlavni činnost IHospodářská činnosti
1-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
IA. INAKLADY CELKEM I 323,015,237.051 0.001 357,250,000.001 0.001
1-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
I I. INáklady z činnosti I 322,695,147.67 0.001 356,963,000.001 0.001
1-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
I 1. ISpotřeba materiálu 501 45,'31,004.01 0.001 51,291,000.001 0.00
I 2. ISpotřeba energie 502 1',476,844.25 0.001 16,621,000.001 0.00
I 3. ISpotřeba jin9ch neskladovateln9ch dodávek 503 I 0.00 0.001 0.001 0.00
I 4. IProdané zboži 504 I 0.00 0.00 I 0.00 I 0.00
I 5.IOpravya udržování 511 3,321,339.86 0.001 2,477,000.001 0.00
I 6.ICestovné 512 I 3,340,283.83 0.001 4,259,000.001 0.00
I 7.INáklady na reprezentaci 513 61,819.50 0.001 68,000.001 0.00
I 8.IOstatni Služby 518 35,962,937.68 0.001 42,423,000.001 0.00
I 9.IMzdové náklady 521 135,628,655.00 0.001 153,569,000.001 0.00
I 11. IZákonné sociálni pojištěni 524 45,586,982.001 0.001 50,219,000.001 0.00
I 12.IJiné sociálni pojištění 525 0.001 0.001 0.001 0.00
I 13.IZákonné sociálni náklady 521 1,329,746.00' 0.001 2,929,000.001 0.00
I 14. IJiné sociá1ni náklady 529 642,635.00 0.001 253,000.001 0.00
I 15.IDaň silniční 531 38,190.00 0.001 37,000.001 0.00
I 16.IDaň z nemovitosti 532 0.00 0.001 0.001 0.00
I 17.IJiné daně a poplatky 538 21,000.001 0.001 15,000.001 0.00
I 19.ISmluvni pokuty a úroky z prodlení 541 0.001 0.001 0.001 0.001
I 20.IJiné pokuty a penále 542 3,000.001 0.001 0.001 0.001

21.IDary 543 0.001 0.001 0.001 0.001
22.IProdan9 materiál 544 0.001 0.001 0.001 0.001
23.IManka a škody 54? 0.001 0.001 0.001 0.001
24. ITvorba fondó 548 0.001 0.001 0.001 0.001
25.IOdpisy dlouhodobého majetku I 551 30,132,082.971 0.001 30,052,000.001 0.001
26. IZóstatková cena prodaného o t ounodobér,o nehr.otcného majetku I 552 0.00 0.00 I 0.00 I 0.00 I
27.IZóstatková cena prodaného dlouhodobétú tnctného ~aJetku I 553 0.00 0.001 5,000.001 0.001
28. IProdané pozemky I 554 0.00 0.001 0.001 0.001
29. ITvorba a zúčtováni rezerv I 555 0.00 0.00 I 0.00 I 0.00 I
30. ITvorba a zúčtování opravn9ch položek , 556 12,634.71 0.001 35,000.001 0.001
31. INáklady z odepsan9ch pohledávek I 557 0.00 0.001 0.001 0.001
32. 10statni náklady z činnosti I 549 3,405,993.06 0.001 2,710,000.001 0.001-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1

0.001-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
0.001
0.001
0.001
0.001-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1

II. IFinanční náklady 320,089.181 0.001 287,000.001

2. IÚroky
3. IKurzové ztráty
4. INáklady z přecenění reálnou hodnotou
5. 10statní finančni náklady

562
563
564
569

0.00
.:49,229.62

0.001
70,859.56

0.001
0.001
0.001
0.001

0.001
220,000.001

0.001
67,000.001

III. INáklady na nezpochybnitelné nároky na prostředky SR,
Irozpočtó OSC a SF 0.00

I
0.001 0.001 .001-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------~~~~:

0.001
0.001

I. INáklady ústředních rozpočtó na transfery
2. INáklady územních rozpočtó na transfery
4. INáklady na ostatni nároky

571
572
574 x

0.00 I
0.00 I

I x

0.001
0.001

I

0.001
0.001
0.001



MÚZO PRAHA - 2011/4Q
ORGANIZACE: 75010330

VÝKAZNICTVí P~íSPĚVKOVYCH ORGANIZACí
Příloha č.2 vyhlášky - Výkaz zisku a ztoáty

Strana: 21 12
18.01.2012 21:51

2

BĚŽNt OBDOBí MINULt OBDOBí

Č.pol. Název položky Účet Hlavní činnost IHospodářská činnosti Hlavni činnost IHospodářská činnost
B. IVÝNOSY CELKEM 323,015,237.051 0.001 356,200,000.001 0.00

------------------------------------------------------------------------
119,343,339.861 0.001 120,383,000.001 0.00

------------------------------------------------------------------------------------
601 452,547.871 0.001 818,000.001 0.00
602 80,623,440.071 0.001 87,484,000.001 0.00
603 816,232.001 0.001 747,000.001 0.00
604 0.001 0.001 0.001 0.001
609 0.001 0.001 0.001 0.001
61: -3,204.911 0.001 5,000.001 0.001
612 0.001 0.001 0.001 0.001
613 599,030.211 0.001 634,000.001 0.001
614 0.001 0.001 0.001 0.001
621 I 0.001 0.001 0.001 0.001
622 I 0.001 0.001 0.001 0.001
623 0.001 0.001 0.001 0.001

I 624 0.001 0.001 0.00 I 0.001
I 641 1,000.001 0.001 3,000.001 0.001
I 642 2,000.12 0.001 0.001 0.001
I 6qJ 0.00 0.001 0.001 0.001
I 6H 2,404.831 0.001 0.001 0.001
I 645 I 0.00 0.001 0.001 0.001

pozemků I 646 I 0.00 0.001 2,000.001 0.001
I 647 I 0.001 0.001 0.001 0.001
I 648 I 22,955,069.921 0.001 17,499,000.001 0.001
I 649 I 13,894,819.751 0.001 13,191,000.00 I 0.001

----------------------------------------------------------------------1
187,996.891 0.001 795,000.001 0.001
----------------------------------------------------------------------1

662 I 130,066.041 0.001 653,000.001 0.001
663 I 57,327.051 0.001 141,000.001 0.001
664 I 0.001 0.001 0.001 0.001
H9 I 603.80 0.001 1,000.001 0.001

1. IVýnosy z činnosti

1.IVýnosy z prodeje vlastních výrobků
2. IVýnosy z prodeje služeb
3. IVýnosy z pronájmu
4. IVýnosy z prodaného zboží
8. IJiné výnosy z vlastních výkonů
9. IZměna stavu nedokončené výroby

10. IZměna stavu polotovarů
11. IZměna stavu výrobků
12. IZměna stavu ostatních zásob
13. IAktivace materiálu a zboží
14. IAktivace vnitroorganizačnich služeb
15. IAktivace dlouhodobého nehmotného ma j e t xu
16. IAktivace dlouhodobého hmotného majet<~
17. ISmluvní pokuty a úroky z prodlení
18. IJiné pokuty a penále
19. IVýnosy z odepsaných pohledávek
20. IVýnosy z prodeje materiálu
21. IVýnosy z prodeje dlouhodobého nehmotr.éh~ rajetku
22. IVýnosy z prodeje dlouhodobého hmotnéhc ~aJe~ku krc~ě
23. IVýnosy z prodeje pozemků
24.IČerpání fondů
25.IOstatni výnosy z činnosti

II. IFinanční výnosy

2.IÚroky
3. IKurzové zisky
4.IVýnosy z přecenění reálnou hodnotou
6.IOstatní finanční výnosy



MÚZO PRAHA - 2011/4Q
ORGANIZACE: 75010330

VÝKAZNICTVÍ PŘíSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ
Příloha č.2 vyhlášky - výkaz zisku a ztráty

Strana: 3/ 13
18.01.2012 21:51

1. IVýnosy ústředních rozpočtů z transferj
2. IVýnosy územních rozpočtů z transferů
3. IVýnosy z nároků na prostředky státních
4. IV~nosy z ostatních nároků

BĚŽNÉ OBDOBí MINULÉ OBDOBí
------------------------------------------------------------------------
Úče:: Hlavní činnost Hospodářská činnosti Hlavní činnost IHospodářská
----------------------------------------------------------------------

203,483,900.301 0.001 235,022,000.001
--------------------------------------------------------------------

671 203,463,900.301 0.001 235,022,000.001
672 O. DO I 0.001 0.001

fondů 673 x I x I 0.001
6'4 x I X I 0.001

Č.pol. I Název položky

IV. IVýnosy z transferů

VI. IVÝSLEDEK HOSPODAŘENí

1. IVýs1edek hospodaření před zdaněním
2. IDaň z příjmů
3. IDodatečné odvody daně z příjmů
4. IVýsledek hospodaření po zdanění

591
595

.00

.00

.00
0.00

0.001
0.001
0.001
0.001

-1,050,000.001
0.001

-1,050,000.001
0.001

IOkamžik sestavení:
I 18.01.2012 21:51
I
I
I
I
I
I

Odesláno dne: ~az"tko: Podpis
19.01.2

012STÁTNi ZDRAVOTN! IJSTAV
Šrobarova 48

100 42 Praha 10
3

odpovědné
osoby:

{
PodpiS osoby odpovědné

za sestaveni:" I
'I

I
I
I

Te!.efon: ,67082289 I
I



MÚZO PRAHA - 2011/4Q
ORGANIZACE: 75010330

VÝKAZNICTVÍ PŘjS?ĚVKOVÝCH ORGANIZACí
Pří~oha t.3 - Přehled o peněžních tocích

ZÁKL!\DN!
ev Kč na 2 deset~nná mis ta)

sestavený k 31.12.2011
Státní zdravotni ústav, Šrobárova 48, 11)0 42 Praha 10, Př á s pě v cová organizace,
---------------------------------------------------------------------------

I Č.pol.1------------------------------------------------------------------------------------------------
IP.1------------------------------------------------------------------------------------------------
IA.1------------------------------------------------------------------------------------------------
I Z.1------------------------------------------------------------------------------------------------
IA. I.
IA.I.I.
IA. 1.2.
IA. I. 3.
IA. I. 4.
IA. 1.5.
IA. 1.6.
IA. II.
IA.II.I.
IA.II.2.
IA.II.3.
IA.II.4.
IA. III.
IA. IV.1------------------------------------------------------------------------------------------------
lB.1------------------------------------------------------------------------------------------------
IB.I. IVýdaje na pořízení dlouhodobých akti"
lB. II. IVýdaje na půjčky osobám ve skupině
IB.III. IPříjmy z prodeje dlouhodobých aktiv
IB.III.l. IPříjmy z privatizace státního majetku
lB. III. 2. IPříjmy z prodeje majetku Pozemkového fondu Čes',é republi ky
lB. I II. 3. IPříjmy z prodeje dlouhodobého maj e t ku určeného k pr cde j o
IB.III.4. IOstatní příjmy z prodeje dlouhodobýc~ aktiv
IB.IV. IPříjmy z vrácených půjček osobám ve skupcně
IB.V. IOstatní peněžní toky z dlouhodobých a kt i v (+(-1------------------------------------------------------------------------------------------------
IC.
I1------------------------------------------------------------------------------------------------
IC. I.
IC. II.
IC.III.1------------------------------------------------------------------------------------------------
I F.1------------------------------------------------------------------------------------------------
IR.
I

Název položky Účetní období

IStav peněžních prostředků k 1.lednu 116,394,802.451

IPeněžní toky z provozní činnosti 10,801,889.48

IVýsledek hospodaření před zdaněním o .00 I

Iúpravy o nepeněžní operace (+/-)
IOdpisy dlouhodobého majetku
IZměna stavu opravných položek
IZměna stavu rezerv
IZisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého :lajetu
IVýnosy z dividend a podílů na zisku
IOstatní úpravy o nepeněžni operace
IPeněžní toky ze změny oběžných aktiva krátkod.zavazků (+/-;
IZměna stavu krátkodobých pohledávek
IZměna stavu krátkodobých závazků
IZměna stavu zásob
IZměna stavu králkodobého finančního na]etko
IZaplacená daň z příjmů včetně doměrkC
IPřijaté dividendy a podíly na zisku

10,031,578.17
30, l32, 082.97

762,0'>8.17
0.00
0.001
0.001

-~O, 862, 562.971
1,'>02,811.311

6,611.601
1, .96, 199.7: I

0.00 I
0.001

-732,500.COI
O.COI

IPeněžní toky z dlouhodobých aktiv -~2, 904, 8.>.>.93

-22,904,855.93
0.00
0.00
0.00
0.00
0.001
0.001
0.001
0.00

IPeněžní toky z vlastního kapitálu, ďl ouhodobých z áva ak ů a
Idlouhodobých pohledávek

I
13,818,952.57

IPeněžní toky vypljvajici ze změny vlast~ino (ap.tá:~
IZměna stavu dlouhodobých závazků (+/-)
IZměna stavu dlouhodobých pohledávek '-/-1

-J-) 13,818,9'>2.57
0.00
0.00

ICelková změna stavu peněžnich prostředků 1,715,986.12

IStav peněžnlch prosttedk6 k okamžiku sestaveni ~ezit~rnni
lúčetní závěrky nebo k rozvahovému dni (R.= P.+ F.:

I
118,110,798.57

Okamžik sestaveni:

Podpisový záznam:
_J~ r:« ,?-

STÁTNí ZDRAVOTNí ÚSTAV
Šrobárova 48

10042 Praha 10
3

Strana: 1/ 14
18.01. 2012 21: 51

7'>010330



MÚZO PRAHA - 2011/4Q
ORGANIZACE: 75010330

VÝK.~ZNICrvf p!\íSPĚVKOVÝCP. ORGANIZACÍ
Ptlloha č.4 - Přehled o z~ěnác~ vlastniho kapi:~lu

ZAi<LF.::>t;f
(7 Kč na 2 desetinně rrista)

sestaveny k 31.12.201:
Stát ni zdravotni us:av, Šroblrova 48, 100 42 Praha 10, Pfíspěvková organizace, 75010330

Strana: 1/ 15
18.01.2012 21:51

I
1-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
I Č.pol. I Název položky I Mir.ulé obdobi I Zvyšeni stavu I Snížení stavu I Běžné obdob i I
1-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
IC. IVlastní kapitál 1 QS1,3ql,16S.47 0.001 13,818,952.571 443,522,216.901
IC.I. IJmění účetní jednotky a upravujicí po.lcž ky 1 I I I
I I účty 401,4C2,4C3,40Q,40S,406,407,408 1 372,284,nQ.921 0.001 13,672,690.761 358,611,784.161
IC.II. IFondy účetní jednotky účty 411,41:,413,414,416,419 1 85,056,69Q.551 0.001 146,261.811 84,910,432.741
IC.III. t výs t edex hospodaření účty 493,431.432 I C.OO 0.001 0.001 0.001

18'~~~=~-~=~=~--E-----------~--------~~
Ct-IA let [t--zL-R..:

-~---------------- ------------------------

Okamžik sestaveni: I

Podpisový z~znam:

STÁTNí ZDRAVOTNí ÚSTAV
Šrobárova 48

10042 Praha 10
3



Státní zdravotní ús t av,

VýI(f;WéCT"/: PŘiSPĚIIKOV'i'CH ORGA:-l:ZACt
Př:!oha č. 5 - Přiloha

zAi<L!U>Nt
š rooár ova 48, 100 42 Praha 10, Př i s pév cova crganizace, /5010330

sestavené k 31.12.2011

°trana: 1/ 16
18.01.2012 21:51

MÚZO PRAHA - 2011/4Q
ORGANIZACE: 75010330

A.l. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)

Účetní jednotce není známa žádná s kut ečr.os t , kt e rá by ji om
ezovala nebo ji zabrar'íovala v činnosti v budot.:cn"'Jpokračova
t.



MÚZO PRAHA - 2011/4Q
ORGANIZACE: 75010330

VÝKAZNICTVí p!\íSPĚVKOV'{CH ORGANI ZACt
?tiloha t. 5 - Pfiloha

ZAKLADNí
šr obš rova 48, 100 42 Prana 10, Př í s pé v cová organizace, 7S010330

ses~avená k 31.12.2011
Státní zdravotní ústaii,

1'..2. Informace podle § 7 odst. 4 z'~or-a (TEXT

Uspořádání a označování po Lož e k rozvahy a výkazu za s cu a zt
ráty a jejich obsahové vymezeni a zp~soby oceňování po~tité

v účetnictvi a účetni závěrce je 7 souladJ se zátone~ o Oč
etnictví, prováděcí vyhláškou č. 410/09 Sb., ČÓS 'xx a dalš
lrni účetními předpisy pro pr~spévkové organizace. V ~četni~

období roku 2011 nedošlo ke zr-ěaě učet n í cr; ne t od , pouze oy
ly účetní postupy přizpůsobe~y uvedené legislatiuě platné p
ro rok 2011. Zejména upoz o r ňcj eme na ap í í cac í bod" 8.3 ČaS
č. 708 v ptipadě proúčtováni časového :-ozlošeni odpisů inve
stičních transférů majetku (zápisy t-m 403(0 671, částka 2.7
96.169 Kč).

Strana: 2/ 17
L8.01.2012 21:51



MÚZO PRAHA - 2011/4Q
ORGANIZACE: 75010330

VÝKAWICT'.'! PŘtSPÉVKOV·{CH ORGJ>Jll ZACt
PřHoha č , 5 - pfiloha

ZAK::.ADllf
§~obárova 48, 100 42 Pra~a 10, Přispěv~ová organizace, 75010330

sestavená { 31.12.201:
Stát ni zdra~otn~ js:a~,

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)

Účet ni metody použitě účetní jednotkou vyctazejí 2 účetních
zásad zakotvených v uvedených pfedpisech, zejmě~a 2 předpo

kladu, že účetní jednotka bude nepřetržitě p~kraéovat ve sv
é činnosti a že u ni nenastává iádná sku~eč~~5~, kte~á by )
i omezovala nebo ji zabraňovala v této činncs:i pokračovat
i v dohledné budoucnosti. Úče:ní jednctka oceňuje majetek,
zásoby, závazky a pohledávky v sout adu s ustanover.ími §§ 2q
a 25 zákona o ůče t n.i ct v í a v souladu s prováděcí v yh Lá š co c

č. 410109 Sb. Při oceňování souvisejících r.á'-ladů při poři
zeni majetku, z ás oo a poh l edé vec pcs t upuj e ůče tn í, jednotka
v souladu s §§ 55 až 59 vyhlášky č. ~LO/C9 Sb. Ma~e~:ál na
skladě je veden způsobem A. Ua sa:n:st3t.néra ';ét"J je formo"J o
dchylky evidována a rozpouštěna hodnota D?H ( za50bá~, kter
á nemohla být nárokována v přiz~áni k ~PH 2 důvodů osvoboze
ných činností a <ráceni vstupu ~oeficiente~.2působeffi B Je
účtován režijní ma t e r í á I a zia t e r i á L spct ž ebové vaný v rár-c í

pokusu a laboratorn~ch zkoušek. Úče~ní jednoLla e~lou~e Jak
o zásoby vlastní výroby výtisky ocoor nýcr; ča soo í s ů, které v
ydává, evidence je vedena způsoce~ A. ~áběhy ná(lad~ na výr
obu časopisů j sou evidovány způ soberi B r.a učte. ne co xonče r.é

výroby. Pohledávky a z áva z k y -r c Lz í oě~é j soc p řepoč í t ány n
a Kč kurzem České ná rodn í banky ·:e cn í us kuc ečněn í. účetniho

případu. Účetní j ednor ka t voř í La v roce 20:1 opr avné polož
ky k pohledávká~ podle vyh!. ;1G(09 Sb .. Účetní Jednotka ne
má aktiva, která by bylo nu::r.é oceň ovac r eač r-ou hodncc cu ve

smyslu § 27 zákona o účetnic::vi. Dlc'Jhociobý neanot ný a hmo
tný majetek, vyrr.ezený dle vyh l.áš cy č • HOIOS Sb. 3 C(JS 708,
je odpisován ro v noraě rně po s t e n ove nci, cob".J ž í.v ct aos r a uč e

ní jednotkou.

Strana: 31 18
18.01.2012 21:51



MÚZO PRAHA - 2011(_Q
ORGANIZACE: 75010330

Sté tni za~avotni ~stav,

VfK.lIZNrc;:ví PŘtSptVKOVÝCH 08.GANrZI'.C:
Pfiloha Č. 5 - ?iílo~a

ZAKL·.DlJ:
š rcca rova ~3, leO 42 P'r ah a :0, Př Lsp ěvková organizace, 75010330

sestave~á k 31.12.2D:1

Strana: 4/ 19
18.0;.2012 21:51

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o s t a vu .rčt ů v knize podrozvahcvých účtů

I Č.flol. I Název položky1---------------------------------------------------·
IP.I. IMajetek účetni jednotky
I 1. IJiný drobný dlouhodobý nehnct ný r.ajetek
I 2. IDrobný dlouhodobý hmotný ra j et e c
I 3. l Ost a tn i ma je t e k
IP.II. I Odepsané pch I edá v ky a závazky
I 1. IOdepsané pohledávky
I 2. IOdepsané 2ávazky
IP.III. I Podmíněné pch Ledá v ky z CůvQCU t:.ž!~far~í r.3)et.t.o jinou osccou
I 1. I Krátkodo!:é pod::úněné poa l e dávky 2 ÓŮ'..'oOr; C;p2atr.ého u ž i v án á m
I lajetku ~:nouosobou
I 2. IOlouhodoté podmí.ně ně por:ledá':k,- 2. cůvoc ou up La t né ho u ž ž ván ;
I Imajet~c Jinou osobou
J 3. IKrátkcdo.cé poct:niněné por.ledá·:k~,' z cův ccu už~ váni majetku j i.n

I í ou osobou na z á c l adě sre Louv y o ""5-p:'jcce
I 4. I Dlouhcdobé podm i né né por.Le dáv ky 2 dŮVOOl: u ž č ván i. maj et ku j in
I lou oscbo" na za.ladě soclouvy o vrp~jčce
I 5. IKrá t kodo oé pocm í něné poh Ledávky 2 dův octu u ž1 van i :na) et ku J in
I lou oscbo~ z j~ných důvodů
I 6. IDlouh8do::é pcdmí.ně né pc n Led ávky 2 důvodu už! ván i :naj et k •.. J ln

I lou oscbos z ji~ých důvodů
P. IV. IDalší pocnč r.ěné poh Ledá v cy a os t a t r.L porím'í nériá ak t í.va

1. IKrátkodooé pccm í něné por Ledávky ze snt uv o p r cde j i dlouhodob
lého ffiajet':J

2. I Dlouhodobé pccm í něné por.Led ávky z.e sr- Iuv o p r ode j i c Lcuhocob
I ého (taj e t cu

3. IKrátkodobé pocmt něné pohledávky z j i n ých sm.u·'
4. IDlouhodobé pcdmíněné pohledávky z j.nych s~luv
5. IKrátkodobé pcdmíněné pohledávky ze vz tahu k p ro s t ř edkůa Sl'
6. I Dlouhodobé podc í něné pohledávky ze vz tah u k p rc st ř edkáa EU
7. IKrátkodobé pojríněné pohledávky ze v2tahJ k jiný~ zdrojů=
8. IDlouhodobé podríněné pohledávky ze va t ahu k jinýn zdr oj ůr,
9. IKrátkoóobé podríněné "hrady pon Ledá ve k z p ř í j at ých z a j í š cěru.

10. IDlouhocobé podríněné "hrady pohledávek z př.jatých zaji~téni
11. IKr át kooobé podr.íněné poh Ledávcy ze soudních sporů, správnícn

I řízeni a jicych řízení
12. I Dlouhoc::>bé podr-Lněné poh Ledav cy ze soudn í ch sporů. sp r ávní cn

I řízeni a jir:ých řízeni
13.IOstatn:' krátkodobá po<b:r.ěr.á akt.':a
14. l Os t a t n í, o Lou ncdooá p odmá riér.á at..L.":a

účetl OBOOBj 3ĚŽlJÉ I OBDOBí MINULÉ
------------------------------------------------------------

30,022,549.361 26,456,000.00
901 I 3, 9H, 832. ~OI 4,081,000.00
902 I 12,219,107.571 12,212,000.00
903 I 13,862,609.411 10,163,000.00

I 0.00 I 0.00
911 I O. QOI 0.00
n2 I 0.00 I 0.00

C. :0 0.00

92: I C. JO 0.00
I

922 I C. SO 0.00
I

923 I O. :0 0.00
I

924 I O,CO 0.00
I I

925 I 0.00 0.001
I I

~2E 0.00 0.001
3,'33.00 4,000.001

I
~31 O.CO 0.001

I
932 0.00 0.001
933 0.00 0.001
33~ O. CJ 0.001
339 0.00 0.001
341 J. OJ 0.001
942 ).OJ 0.001
943 I 0.00 0.001
944 I 0.001 0.001
945 I J.OOI 0.001

I I I
947 I ).001 0.001

I I I
9~8 I J.OOI 0.001
949 3,733.001 4,000.001
951 I J.OOI 0.001



MÚZO PRAHA - 2011/4Q
ORGANIZACE: 75010330

Státní zdravotní ústav,

V)'KAZtnCTvr PŘ1SP~'/E<OV'i'CH ORG.A.r;rZAc1
?f~loha Č. 5 - Příloha

ZÁKL!\.DNí
Srobárova 48, :00 42 Praha 10, Př á spěv k ová or qa ní z ace , 75010330

sestavená k 31.12.2011

Strana: 5/ 20
18.01.2012 21 :51

řzá z ev položky

záko~a o s=avu ~čtó 7 ~nize podrozvaho7~ch ~č:~A.4. Informace podle § 7 odst.

I Č.pol.1----------------------------------------------------- __ o

IP.V. l Pcdmí.né r.e závazky z důvodu užívaní cizího ma j e t ku I
I 1. IKrátkodobé podml.něné z á va z k y z Le a s i nqo vý ch sr-Lev I
I 2. [Dlouhodobé podmíněné závazky z leasingovych sn:uv I
I 3. I Krátkodobé podmíněné závazky z ó-.1vodu úplatnéhc u ž á ván í, c í z L!

Iho majetku na základé jLného důvodu
4. IDlouhodobé podmíněné závaZky 2 důvodu ůplatného užívání cizi

Iho majetku na základé :cného auvoo"
5. I Krátkodobé podmíněné z á va z k y cr cúvodu užíváni c í.z Lho

I na základě smlouvy c v~p~jčce
6. l Dl.ouhodo oé podmíněné z ávaz k y c cůvodu u ž Lv án i, ciziho

I na zá .<ladě smlouvy o výpůj čce
7 . I Krátkodobé podmíněné z á va z k y 2 důvodu u ž Lván ; ciziho

I nebo jeho převzetí z j i nýc h důvoců
B. IDlouhoc~bé podmíněné z á va z.ky !. důvoc.i už i.ván; c í.z Lho

I nebo jeho převzetí z J í nýcr. důvodů
P.VI. IDalší podroněné z á va z cy a ostatr.í p ccmí r.ěná pe.s i va

I 1. I Krátkodobé podml.něné zava z k y ze sml ev o po ř í zen ; d l o ohodobéh
10 ma j e t ku

2. I Dlouhooobé podmíněné z áva zky ze sm.l cv o po ř ž zen ; dLouhocobéh
10 majetku

3. I Krátkodobé podmíněné závazky 1: ;inýrt. sn Luv
4. IDlouhodobé podmíněné <avazky z )tnych snluv
5. I Krátkodobé podmíněné záve z ky ze vztahu to p r os t ř edkůc EU
6. IDlouhodcbé podmíněné záva~k.y Le vztahL. k prostredk:ln =:U
7. IKrátkodcbé podmíněné záve z ky vyp Lýv a j 1c! z pr ávr-Lcn př ecp í sů I

I a dalši činnosti moci z áxonooé r ne , vyxcr.né nebo s oudná I
8. I Dlouhodcbé podmíněné z áva zcy v~~plývap.~i z pr ávru.cn přeopisůl

I a da Lš i, činnosti moc i z á xcncdar né , vy sonné nebo s oudn í I
9. I Krátkod::oé podmíněné z áva zcy z po s kyt n at ýcř: zajištění I

10. I Dlouhod:bé podml.něné z áva zcy z pos kyt nct ých zaji3tění I
11. I Krátkod::bě podminěné z á -r a z cy ze s oudn í ch spcr ě , sp r á vn í ch či I

Izení a jiných řizení
12. I Dlouhodobé podmlněné z áva z cy ze s oudn í ch sporů, správních ři

Izení a jinych řlzení
13. IOstatn'. cr át kodobá podz.í.n ě ná pas í va
14. IOstatn'. d:ouhodobá p:xi::.ině::á pasiva

IP.VII. [vyrovnavac í účty
I 1. IVyrovnávací účet k pod r oz v ahovým účt ůn

I účet. OBDOBí l!Ě~NÉ I OBDOBí MINU;"!';
._-------------------------------------------------------

0.001 0.00 I
961 0.001 0.00 I
96: 0.001 0.00 I

I I
963 0.001 0.001

I I
96~ 0.001 0.001

I I
965 0.00 I 0.001

I I
966 0.001 0.001

I I
96" O.JDI 0.00 I

I I
%3 0.00 I 0.001

0.001 0.001
I I

9" I O.COI 0.001
I I I

9"'" I 0.001 0.001
973 I 0.001 0.001
914 0.00 0.001
915 0.001 0.001
9
'
6 0.00 I 0.00

978 0.00 0.00

79 0.00 0.00
981 C.OO 0.00
982 0.001 0.001

I I
983 G.OO 0.001

I I
984 0.00 0.001
98: 0.001 O.00 I
98E ~.001 0.001

30,0.6,.· •. 881 26,HO,OOO.001
999 30,0'-0,.8 •. 881 26,460,000.001

"aJetkt:1
I

rt.aj e t ku I
I

r.a j e t ku I
I

raa j e tcu I



MÚZO PRAHA - 2011/_Q
ORGANIZACE: 75010330

"ÝKAWICTV! ?~~SptVKOV'{CH ORGl'.I1Izxct
Př i Loh a Č. 5 - ?i'ílona

ZAICA:::Í
Sr~bé~ova 46, ~CO ~2 Praha 10, ?~!spěvkova o~ga~i2ace, 75GI0330

sestavená ~ 3:.12.201:
S:~tni zdra~otni ústav,

A.5. Informace pod~e § 18 odst. 1 pis~. c) zákona

INázev Číslol1----------------------------------------------------------------------------------------------------------
ISplatné závazky pCJist~ého na sociáLni~ zabezpečeni a ptispě
Ivku na státní politi~u za=ést~anosti 52
ISplatné závazky veřeJného zdravotního pO~lštění 53
IEvidované daňové Led~platky u oístně přislušnýc~ finančních
lorgánů 5,

Stav k 1.1. 201: Stav k 31.12.2011

1
4 , ~ 54 , ~ ~ 6 . SO 1
1,925,439.001

1
~,83<,28L.COI

Q,530,635.00
L 94], 425.0D

l,j7],075.0a

Strana: 6/ 21
18.01.LOI221:S:



MÚZO PRAHA - Z011/'
ORGANIZACE: 75010330

S:átr:í zdravot.ní ustav,

VYE<J\ZN!CT",1 pi'\ÍSPĚVKOVYCH ORGhNIZACl
Při10ha č. S - Př110ha

ZAKLA':;~:Í
š rocě r ova 481 lOC ~2 Praha :0, Př-Lspěv ková organizace, 75010330

se3tavená ~ 31.12.2011

A.6. Informace podle § 19 odst. 5 pis~. a) zákona (TEXT)

Neni náplň.

Strana: 7/ Z2
18.01.2012 Z1:51



MÚZO PRAHA - 201l/4Q
ORGANIZACE: 75010330

'.'YKAZN rCT'.;1 pŘí spt'.'KOVÝCH ORGASI zxcr
Příloha č. 5 - ?řiloha

ZÁKLAD~j
!robárova 48, 100 42 Praha 1), Piispěvkou~ organ:zace, 75010330

ses~avená k 3i.12.201t
Státní zdra7otn.l ústav,

A.7. Informace podle § 19 udst. p:"SIr.. b) z á kon a (TEXT)

Neni n~plň.

Strar.a: 81 23
18.C1.201221:51



MÚZO PRAHA - 2011/4Q
ORGANIZACE: 75010330

Ti'KAZ~~ICT\I: ??':S?ĚVl<OVÝCH ORGI'lH zxcr
?řiloha č. 5 - Přílcha

ZAl<L.~:)[fí
Šrobárova ~8, 10: l.l2 Prar.3 10, p ř í.spév ková organizace, 75010330

sestavená k 31.:2.20:1
Státní zdravot~i ústav,

A.8. Informace podle § 66 odst. 6 (TEX:

V účetním období 2011 nedošlo i: žáoně::.u převod:; vlastniccvi
který by podléhal zápisu do katastru nemovitostí.

Strana: 9/ 24
18.01. 2012 21: 51



MÚZO PRAHA - 2011/4
ORGANIZACE: 75010330

TÍ"KAZSIC':"vt PŘ1SP~VKOVÝCH C:>'SAtI:ZAC!
?ti:oha č. 5 - Při lata

ZAKLADN1
š rocé rova 48, 100 42 Praha lD, Př i spěvková organizace, 75010330

sestavená k 31.12.2011
Stát~i zdravctnL ústav,

A.9. Informace podle § 66 odst. 8 ~EX:

Účetní jednotka ná dostatečné kry: ::or.d r ep r odu cce majetku
finančními prostředky.

Strana: 10/ 25
18.01.2012 21:51



S~átni zdravotní 6stav,

'.'ÝKAZtECT'.'tPŘíSPĚVKOV'?CH ORGMHZAC:
Při~oha Č. 5 - ~t!loha

zAKLA:::t:f
Srobárova 48, 100 42 ~raha 10, ~tispěvková organizace, 75010330

sestavená k 3!.12.2011

Strana: 111 26
18.01.2012 21:51

MÚZO PRAHA - 2011/4Q
ORGANIZACE: 7501033G

A.10. Informace p od le § 4 odst. E pá sm . d z ák cn a

UčetINázev1-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
(Transfery na pořízení dlouhodobého ma:etr:u ze st~:.ního rozpo
lčtu
I z toho: s ys t émove t r a n s f e r y na d Lounocoby ::-.ajete~
1 z toho r..a:výzkL"m a vývoJ
I vzdě Láván í p ra covn í ců

I ~nforrnatiku
I indivicuáln! dotace na ~ne~ovL:.éa~ce
IPřijaté prostředky ze zab ra ru.čč na c.Louhocobý aa j et e c
I~řijaté transfery ce:ke::J. :1a dloL3::>dobý C!ajetek z. rozpočtu jz
Iemnich s arno sp r ávn ých ce:'k-~
IPřijaté přispěvky a transfery ze st.§tnibo rozpo6t~
I z toho: přijaté prispět..'r.yr.a p r ovcz od zřizovatele
I z toho na: výzk.u~ a výv oj
I vzcélá·:ltr.':"p rac ovní .:l:.
I inEor~atiKu
( přijaté ~ransfery na ~ein~. nák:ady souvise~ici s fil
Inancovánim pr oq raaů ev i d avariý ch v :SPROfHI od z ř r zovat e Le
I přijaté p r o s t ř ecík y na ·:yz·:'...J...m a I;~·\.·oj cd poak yt ova ce I
jů jiných než od ~tizov3:.ele
IPřijaté prostředky r.a \.:ýzr-.J::'l
losprávných celků
IPřijaté p ros t řec ky na v ý'k"'"
Ipory
IPřijaté prostředky r.a p rov oz ze z ah r an.i č í,

IPřijaté p ř i spě v-k y a coc ace ce Lxer; na p r ovo z :;: r o zp cč cu úz ema
lich samosprávnrc~ ceLta
IPřijaté příspěvky a co:ac~ na pro •...o" " rc,počtu s:átnLch fen
Idů
I Pž i j a t é dotace celkeXl na dlollhod:Jbý rca j e t e-, : r ozp očtu s.t.á cn ]

lich fondů I
I Pos ky t nut é návr a t oé fi:13:l:r.t v ýpom cc í ne z í roapo čt y k r a j s k ]

Iému úřadu I (úče t
IPOSkytnuté návracr:é ř i n ančn i. výpomoc i me z i roapo čt y - ooel I (účel"
I~řijaté nltvratné finančni výpo~~ci mezi ['ozpoč~y - z.e stát~íl
Iho rozpočtu I (účet
IPřijaté návrat::é fina:lCni v~pom.oci Ir:eZL rczpoč:'y - od :Crajsi:
lého úřadu
IPřijaté návratr.é fir.ancnl V~"pOr:DCl lT,eZl rcz poč t y - od. obce
IPřijaté návratné finanéni výporocl rreZl rczpočty - od státni
Ich fondů
IPřijaté návratr.é fi~ar:énl v~~oroe:. rezi rC2pcč:y - cd ostatn
lich veřejných rC2poé:~
IPoskytnuté přechodné l,..'ýpC·tr.OCl p ř Ls pěvk ovyn organizacím - org
lanizačni složkou statu
t POSkytnuté p ř ecnodcé lJýp07.0CL p ř i spěvkovyx organiz.acim - kra
Ijským úřadem

IČislo Stav k 1.1.2011 I Stav k 31.12.2011 I
I
I

X I 4,037,466.701
2 X I 4.037,466.701
3 X I 0.001
4 X 0.001
5 X 0.001
6 X 0.001
? X 0.001

I
B X 0.001
9 X 203,483,900.301
10 X , 193,554,000.001
~ 1 X 16,582.000.001
12 X , 0.001
131 X I 0.001

I I I
141 X I 584,731.301

I I
15 I X , 6,549,000.001

I I
16 I X 0.001

I I
171 X 0.00
101 X 0.00

I
19 X 0.00

~'C X 0.00

21 X 0.00
I

22 0.001 0.00
23 0.00 I 0.00

I
24 a . 00 I 0.00

I
25 0.001 0.00
26 0.001 0.001

I I
2' O. CO I 0.001

I I
28 I 0.001 0.001

I I I
29 I 0.001 0.001

I I I
30 ).00 I 0,001

V~"".JO: z rozpočt úzear;a cn sam

VývOj od př 1.., emc ů ú ée Lové pod

(z AC :.: úč t u 4(:x

z; AU r: éé:'J a Ox

AÚ k úču qOx)
AU k úču 67xl
AÚ x úču 67x}

z AŮ k úéte 67x

AŮ k úétt: 6'1x

'z A0 k ~étu 67x

,z AÚ " ~čtčm "čt.skup.E7
(z Aé '- 'JČ~L 6xx)

AŮ ,.; uč tu fi,x)

316)
316)

326)

(účet; ]2 s:
(účet 32 ól

(účet 326)

(účet 326)

(účet 316

(uče t 316



MÚZO PRAHA - 2011/~Q
ORGANIZACE: 75010330

VÝKleWICTVt PR1sPEVKOVÝCH ORGP.NIZAC1
PEi!oha č. 5 - Pfi20ha

ZiL"LA:::NÍ
St.á t n i, zd r.avo t n i ús t av, Šrobárova 4e, 100 ti,2 Praha 10, Př i sp ěvk ová organizace,

sest.ave~á k 31.12.2011
75010330

A.l0. Informace podle § oást. písmo d: zákona

Strana: 12/ 27
18.01.2012 21:51

ÚčetlNázev
1-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
IPoskytnuté přechodné výpo:noci příspěv"':ovým organizacím - cbcl
li (účet )16)
IKrátkodobé bankovní úvěry -:.uzemsl-:é (účeL. 281)
IKrátkodobé bank ovn í úvěry zahranični (účet. 281)
IVydané krátkodobé dluhopisy v čJzemsku (účet 283)
IVydané krátkodobé dluhopisy v zab r an í čž (účet 283)
IOstatní krátkodobé závazky t ř í ne něná výpomo c í ) t.uzemské I (účet 289)
IOstatní krátkodobé závazky (finanční výpomoci: z a n re n.í čn i I (účet 289)
I Směnky k úhradě t.uz ems ké I (účet 322)
ISměnky k úhradě zah ran í.čn í. I (účet 322)
IDlouhodobé bankovní úvě r y tuzerrské I (účet 45L~
1Dlouhodobé bankovn í úvěry zab ran Lčnč (účet 451'
IVydané dluhopisy t uzers cě (účet 453J
IVydané dluhopisy z anr-an.í.ční (účet 453)
IDlouhodobé směnky k úhradě tuze3ské (účet 457
IDlouhodobé směnky k dhradě 2a~ranLé"i (účet 45'.
IOstatní dlouhodobé z áv a z k y t u z ens ké (účet 4591
IOstatní dlouhodobé závazky z erre n i čn í I (účet 459
INakoupené d Luhop i.s y a smě n ky k .í n keau ce Lcen l t z AÚ ÚČtů C63, 253 a 31:2)
I z toho: kr át.k ocobě d Luh op í.s y a sn-ěnky ŮSC I (z ňÚ účtů 2~3 a 312)
I konuné Lní dluhopisy ::SC I (z úč cu 0631
I os ta t n í dluhopisy a směn cy ve ř i r o z.poč t ů I (z ;"Ú účtů 063, 253, 312~

IČis:ol Stav k 1.1.2011 Stav k 31.12.2011 I
I

I I
3: I 0.001 0.001
32 I 0.001 0.001
33 I 0.001 0.001
34 I 0.001 0.00
35 I 0.001 0.00
36 I 0.001 0.00
37 I 0.001 0.00
38 I 0.001 0.00
39 I 0.001 0.00
40 I 0.001 0.00
41 I 0.001 0.00
42 I O .00 I 0.00
43 I 0.001 0.00
44 I 0.001 0.00
45 I 0.001 0.00
Hl 0.001 0.00
4:7 I 0.001 0.00
48 0.001 0.001
49 I 0.001 0.001
50 0.001 0.001
51 0.001 0.001



S~át~i zdravo~ni ~s~av,

VYKAWICTVí p!\tSPÉVKOVÝCH ORGANIZACí
Pfiloha Č. 5 - Při lana

ZÁKLW~JJ
š robár ova 46, :'00 42 Pz ah a :S, Př í sp ěv ková o rc anž z ace , 7501033D

sestavená k 3L.12.20:1

Strana; 13/ 28
18.01.2012 21:51

MOZO PRAHA - 2011/4Q
ORGANIZACE; 75010330

I Polož <a 1 1 1 1
1-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
IČislo INázev I Účetl Stav k 1.:.2011 I Stav k 31.12.2011 I
1-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
IB.l. IPoskytnuti úvě ru z a j Lš t.ěné za j i š ť ova c i.n př evocem a ct í.va I 364 I C.OCI 0.001
IB.2. IPůjčky cenných papírů zajištěné p ř evocem peněžních p r cs t re o I I I I
I Iků I 364 I 0.001 0.001
IB.3. IProdej axt í v a se souča sr.é s j ednanýr; zpé t ným n á kuper; I 364 1 0.001 0.001
IB.4. lNá kup akt í.va se sou č a sně sjednaným zpětný", pr ode j ex I 364 1 0.001 0.001



MÚZO PRAHA - 2011/4
ORGANIZACE: 75010330

Státr.i zdravotní

·.lÝKAZNICTVf PŘ1SP~?KOVÝCH CRGAt:r ZACt
Přilo~a é. 5 - Přílor.a

ZÁKLADNÍ
§:-obárova qS, :CO 42 Praha :C, Pfispěv~ová organizace, 75010330

sestavené k 31.12.~):1

Strana: H / 29
:8.01.2012 21:51

ú s t av ,

I1------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
IČislo1------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
IC.l.
I
IC.2.
I
IC.3.
I
I C. 4.
I
IC.S.
IC.6.

Položka

INézev Stav k 1.:.2011 Stav k 31.12.2011
IKrétkodobé pod~ír.ě~é pohle~áu(.1
I kům ~ nenávr atné
IDlouhodobé pod~ícěné pocledáu,-y
I kům - r.enávr at né
IKrátkodobé poomícěné pOhledávky
Ikům - r:ávratné
IDlouhodobé pocoiněné por.~edávky
Ikům - návratné
I Podm i n ěné zé v az k y z e ~:2t4::U k roapcčt cvýa pr cs t ře axůn

I Roapoč tove né p ros t ř eo cy

ze vzta:h:J k rozpo':to7ýI:l ;:rost.fed
ze vz t ahu k rozpo čt ovýn- cr osc řeo

ze vz t a nu je roapo čt ovýr prostřed

ze trzt.a nu .-: roapo čt ovýr, prostřed

0.00 :.001
I

C.OO :.001
I

0.00 0.001
I

C.OOI 0.001
~.OO 0.001
0.00 I 0.001



MÚZO PRAHA - 2011/4
ORGANIZACE: 75010330

·/YKAZ:':C'rvt PŘISPÉVKOVÝCH O;:(G-"Jllz~.ci
?řéloha č. 5 - Ptlloha

ZÁKLhDl'Í
Šz-oběrova 48, 100 42 Praha LC, p ř í spěvková organlzace, 75010330

sestavená k 31.12.2011
Stá~ni zdravctní ůs~av,

D.1. Informace o .i no í vi.du á In í c r e ř e ren čnč e r:.r.OŽS"'Vl r.Ié ce ICtSLO A :EXT)

Neni náplň. O.CO

Strana: 15/ 30
18.01.2012 21:51



MÚZO PRAHA - 201c/4Q
ORGANIZACE: 75010330

V'iKAZ~;:CTvtPŘíSP~VKOVYCH ORGAX:ZhCt
Příloha Č. 5 - Pél:oha

ZÁKLAON!
š rccé rova 4€, ]00 42 Praha 10. Př Ls pěv ko vá organizace, 75010330

sestavená k 31.12.2Cl1
Státni zdravo~ni ústav,

0.2. Informace o :~dí?:duální produkční kvétě ICtSLO h TEXT>

Není náplň. 0.00

Strana: 16/ 31
18.01.201~ 21:51



MÚZO PRAHA - 201114Q
ORGANIZACE: 750:033C

Státr.~ 2d=avo~ní ú s t av ,

V'i'KAZNICT'11 PŘtSPĚVKOVÝC~ ORGANIZACÍ
PtiLoha Č. 5 - Piilona

ZlÍ-KLADNÍ
Šrobárova ~B, lOC 42 Praha lG, Píispěvkově organizace, 15010330

sestavená k 31.L2.2011
0.3. Informace o lr.di'Jiduálnirn I i.n i t u p r én í.ových práv (ČíSLO A TEX:' I

Není náplň. 0.00

Strana: 17/ 32
18.Ql.2012 21:51



MÚZO PRAHA - 2011/,
ORGANIZACE: 75010330

V"Í'KAZN[CT':1 Pl\t5PĚVKOVÝCH ORGAt;IZ."CÍ
Ptiloha e. 5 - Pt!loha

zAKLAJt:t
š robě r cva 48, LOO 42 Praha LO, Pčíspěvková organizace, 75010330

sestavené k 31.12.2011
Stá~ní zdcavo~~í ústavr

D.4. Informace ret 5LO h TEX:

Není náplň. 0.00

Strana: 18/ 33
18.01.2012 21:51



MÚZO PRAHA - 2011/4
ORGANIZACE: 75010330

\,"!KAzt;rcn: ?ŘÍSPĚVKOVÝCH ORGAKlZACÍ
Př!loha č. 5 - Pfi!oha

ZAK:.ACrlí
~robAr~va 48, Leo <2 Praha 10, Př~spěvková orqa~izace, 75010330

sestavená ~ 31.12.2011
Státní zd r avo t n i ústav,

D"5. Počet jednotlivých věci a s oubo rů ",a)etko nebo s ez nam t obot c r.a j et ku (Č1SLO A TEXT)

O.OC

Strana: 19/ 34
lE.01.201221:51



MÚZO PRAHA - 2011/4
ORGANIZACE: 75010330

"lÝKAZN:CTvt ?Ř:S?Š;;KO'/YCH ORGANIZA:::
?řiloha č. S - Př~loha

ZÁKLF.Dt:t
Š:robár:ova c1S, 100 l:l2 P:-aha 10, Pfíspěvi::ova organizace. ,501C330

sestavená k 3:.12.201~
Stá~ci :dravotn~ 5scav,

D. 6. Celková výměra Lesn í cb po zer-ků s lesnírr poroste", (ČísLO A rE}:T)

Není náplň. 0.0)
----------------------------------------------------------------------------------------

Strana: 20/ 35
18.01.2012 21:51



MÚZO PRAHA - 2011/4Q
ORGANIZACE: 75010330

Stá=ní zdravocni ús~av,

D.7. Vý232e oceněni lesních p~rosců (čtSLO)

VÝKl'.ZNICTyj PŘtsPĚVXOYÝCll CRGhNIZACi
Příloha č. S - Príloha

ZAKL!\DNÍ
Š'rc bá z ov a 4Bl 100 42 Praha :'0, Př-á apě v ková organizace, 75010330

sestave~á k 31.12.20}1

O. DO

Strana: 21/ 36
18.01.2012 21:51



MÚZO PRAHA - 2011/4Q
ORGANIZACE: 75010330

VÝKAZNICTVÍ pŘíSPĚ"{KOY~CH ORG.'lHZACí
Přiloha Č. 5 - Příloha

ZÁKLADNí
Státní zdr a vot.n i. ústav, š ronár ova 48, ~OO 42 Praha 10, Př i s pěvkova organizace,

sestavená k 31.!2.2011

Není náplň.

0.8. Ocenění lesních porostů j Lnýr; způ scbe:n (Č:SLO .n. TEX'!)

0.00

St<ana: 22/ 37
18.01.2012 21:51

75010330



MÚZO PRAHA - 201L/Q
ORGANIZACE: 7501033:

VÝKAZllI CT'l1 PŘ ÍS ptVKOV';-C H ORGAtH ZAC i
Pfi10ha č. 5 - Pči10ha

zAICJ..:t;!
sr coárova 48, :"'00 ~2 Praha 10, Pt:spěvlo~!á ozqani zac e , 75010330

sesta7ená < 31.12.2011
S:.at:ll zdravOC:1i ústa.."

E.l. Doplňující í n řor r.s ce po:c2y.3m r02vaty {T~X: E< položce
Účetní jednotka rozhodla o xr yt ; zhoršeného výs j edku z fond
u odměn částkou 4 921 307 Kč.
Účetní jednotka rozhodla o cr yt i zbor šeného výs l ed-;u z reze
rvního fondu část~ou 3 7~4 223,~2 Kč.
Účetní jednotka roznodla v sJuLad~ se zákoneo 21Ef 20CO par
agraf 58, odstavec 2 o použití foncu Jak.o doplňkového zdroj
e financování oprav a u d r ž ová n ; H:-I a !,;t1 a n a pořízeni DDHM.
a DDNM. Celková částKa je 7.389.35',31 Kč.

C.II.:.

C.II .3.

C.:1. 5.

Strana: 23/ 38
18.01.2012 21:51



MÚZO PRAHA - 201:/4
ORGANIZACE: 7501033:

vÝKAZtl:CT'I: PŘfSPÉVKOVÝCH ORG~.NIz.."CÍ
PEiloha Č. 5 - Pfiloha

ZÁKL!GIlÍ
Š'robá r cva 48, ::"'CO 42 p r aha 10, Př i s p ěvková o r qa n.i z ec e , 75010330

sestavená k 31.12.2011
Statni zdravotní ú s t av ,

E.2. Doplňující informace k pc Ic ž kár; vý ca zu zisku a ztráty ľJEXTj K položce

V souladu s bodec 3.3 ČÚS č • 708 b y Lc p r oúč t cvá no časové rc
zlišení odpisů investičnich t.rar:sférů Jr.ajetku Izápis '·10403
ID 671, částka 2.796.169 Kč} .

B. IV. 1.

------------------------------------------------------------------------------------------

Strana: 241 39
18.01.2012 21:51



MÚZO PRAHA - 2011/4Q
ORGANIZACE: 75010330

':ÝKAZN:CTVf PŘtSPĚVKOVÝCH O;lG~JIZACt
?filoha Č. 5 - Ptilcha

ZAK::.ADt:!
Státni zdra~ocn~ ~stav, Srcbárova ~8~ 100 ~2 prana lG, Pfispév~ová organizace,

sestave~á k 31.12.20l1
E.3. Doplňující infor:nace ;. položkán p.ř er.Le d a co p eně žr.Lch toc i cn rEXT) K po I cž ce

75010330

Stcana: 25/ 40
18.01.2012 21:51



MÚZO PRAHA - ZOll/~Q
ORGANIZACE: 7501)330

','ÝKAZ!;:CTV: P~:SP~'/E<OVÝCH ORGhlHZ!'.cl
?ři~o: .•a č • 5 - Př r Lotia

ZAKLADNl
Šroběrova ~8, 100 IZ Praha lG, Piispěvkově organizace, 75010330

sestavená k 31.12.2011
St~tni zdravocr.i ústav,

E.4. Doplňující :nfornace k polcikám přeh~ed~ o z~é~ách vlastr.iho kapitál~ (TEX~) K položce
-----------------------------------------------------------------------------------------

Strana: 26/ 41
18.01.201Z Zl:51



MÚZOPRAHA- 2011/4Q
ORGANIZACE: 75010330

V'{KAZNICrvl P~1SPĚVKOVÝCHORGi'.NIZJ\c1
Příloha č , 5 - PřUoha

~ond kultur~ic~ a sociálnich oo~řeb
ZAKLAwl .

Šrobárova 43, 100 ~2 ě reh e I), Př i sp ěv ková or qa ni z a ce , 15):0330
sestavená k 31.~2.201:

S~át~l zdravot~i ús t a: ..:,

F. Doplňující i~forrnace k fcndCm účetní jed~o:ky

I I Položka I1-----------------------------------------------------------------------------------------
Ifislo INázev I Stav k 31.12.2011 '
1-----------------------------------------------------------------------------------------1
IA.I. IPočáte5r.ist3'cfo~du I 1,7,3.136.441
IA.II. ITvorba :or:dJ I 1,329.,46.:01
I l v lSpLá t ky půj č ec r.a bytové čče Ly p os ky t nu t ý ch 00 r.onee r o-,u 191 I
I 192 I O. CO I
I 2. INáhrady škod a PC]istná plněni od po j i š ťo vny vz caou j iei se k I I
I I majetku ccř í zenér.c 2 fondu I 0.00 I
I 3.IPeněžni a j:r.é dary e r čeně :10 řor.cu I 0.001
IA.III. IUžiti fend~ I :,'5E,521.091
I 1.lpůjč<y :l3l:ytcvě ú če l y I 0.0('1
I 2.IStra-,ování I :,219,933.001
I 3. IRekreace I 29,950.001
I 4.IKultura, t ě.l ovýcno- ..'a a sport I 0.00
I 5.ISoeiá:ni výp omoc í a půjčky I 0.00
I 6. IPoskytn~tě pe:lěŽCl dary I 55,000.00
I 7 . IÚhrada )':ispěvku r.a per.:l:r.! p ř í.poj i š t ě rí. I 44~, 750.00
I 8.IÚhrad3. čas t ; ?o~istr.é~o r.a scc crc né ž ivot.n ; pcj i š t ěn í ::.00
I 9. IOsta:~i Elo:i ~ocd~ 6,3E3.03
IA.IV. IKone~&~ S:3~ Eon=u !,352,363.3S

Strana: 271 ~2
18.01.2012 21:51



MÚZOPRAHA- 2011/4Q
ORGANIZACE:75010330

Státní zdravo~ní ustav,

VYKAZNICT'!lpl\1SPĚVKOVÝOORG~;:ZAC:
Přilo~a é. 5 - Př::oha

Rezervní fond
STATNí pŘí S?ĚVKOVÉORG~.NIZACE

a.oblrova 48, 100 42 Praha ID, Ptispě"lko71
sestavena k 31.12.2011

Strana: 28/ 43
18.01.2012 21:51

organizace, '5010330

F. Doplňuj i c i infor:r.ace )-~ ř onoůr- ůče cr. í j e dno t .:y

I I Po l o ž ka I 1
1-----------------------------------------------------------------------------------------1
IČíslo INázev I st av k 31.12.2(\E 1
1-----------------------------------------------------------------------------------------1
IC.I. IPočáteční stav fonde: ~6,519,438.311
IC.II. ITvorba ř cn du 13,171,906.161
I 1. IZlepšený výsledek .,ospodarení 0.001
I 2. I Nesp ot ř ebov ané doc ace z roz pcčr u Evrcpsio:é unie lO,503,S13.eOI
I 3.INespo:.řetO\.·iu~é dotace z ::.ezi:lároonlch smLu v 2,525,392.361
I 4 .. I Pe n é ž n.; p:r-ostředky pc s cvt nu t ě ze z ahr an í.čž - ..:če!.ové Clo CO I
I 5 .. I Peněžni p r o s t ř eďky po s cyt nut e ze z ahr an í č.i - neůče Lové O. CO
I 6. IPeněžní dary - učet.ové 10,000.00
I 7. IPeněbí dary - neú če í ové D.00
1 8.IOstatni r vc rba 0.00
IC. I II. IČerpáni :oncu 15, D", HZ. 92
I 1. IÚhrada zt.cr šeněr;c I:ýsle::i,:o nnsp oda ř eni 3, -;:;4,:13.42
I 2. IÚhrada s ank c 1 0.00
I 3. IDopl něn; řcr.du reprcdu sce maj er ku se souhlasem zřizovatele 0.00
I 4. I Přek~e::lJt.i čas ovér,o r.esouladu ne z í výnosy a ná cLady 0.0:)
I 5.IPeněžr:í p~:>s:=e:j·:y pos kyt r.ut é z e :.atra:l:.či - úče Lové ::"IO)1,-:'E.5DI
I 6. IPeněžní d3ry - ~telc~ě 3:,OOC.OOI
I 7 .Tos ta t n í, č erp an I 364,323.001
IC.IV. l Korie čn ý sta" fonou :q,H4,~J1.551



MÚZO PRAHA - 2011/4Q
ORGANIZACE: 75010330

vYK.l\ZNICrví PŘÍSi'ÉVKOVÝCH ORGANIZACí
Ptiloha Č. 5 - Příloha

:or.d r ep zodu cc e maj et kc
S7hn:f pŘtsPĚr,;o,É ORGA.>;: ZACi:

Š:cobárova 48, í co 42 Praha 10, Pííspěvková
sestavená k 31.12.2011

Státni zdravotni Jstav,

F. Dop Lňu j ici i nf orraa ce k f oodům ůč e t.n í j e anot cy

Poloika

Sta~ • 31.12.20:1

I1-----------------------------------------------------------------------------------------
IČislo1-----------------------------------------------------------------------------------------
IE.I. I Počá t e čni sta', fondu
IE. I I. ITvorba :or.dJ
I 1. I Zlepšeny f.ospodářsk~' vys Ledec
I 2. I Ve výš i. odpa s ů dlouhodobého nehmot néh c a hnot ného maj e t.ku
I 3.jVe v ýš i. výnos ů z prodeje dlouhodobého nevitého nenmot riého a
I I bmot né r-c maj e t cu
I 4. I Peněžní aa r y
I 5. l ve výši výnosů pcvoč enýcr, veřej:1j"cr: sbírek určených na po ř í z
I leni a technické zhodnoceni net~o~něho a hmotného dlouhodob
I 6.IVe výši vyr.osů ;2 prodeje neracv.í t ého na j e t ku , který p ř i spě vko
I Ivá orq a ni z aoe nabyla ve o roapěcr; s t át c darerr: r.ebo děděr:ir
I 7. I Pr os t ř e c cy pos kyz nut é ze zah ran í čč .::-čené ůče rově na poř':zen
I I i a tecr.!\icr:e zho daoc enč r:eh:notného a h:lotného dlouhodobéh I
I E.I II. I Čer p áni fondu
I 1. I r'inanc·:n.:ár.í po ř í.z e n.í. a t e chn í ckéno zhodr ..oceni h::otr:.ého a r:eh
I Imotného d!o:;hojcbé::o :Il3j et ':'J

I 2. IFinar:cování oprava udr ž ován í hrootnéhc a ner.notr.ého :Jlo'Jhodo
libého i '<rár;kodobého ::laJetk'J
I 3. I Pořízer.Í t.r',::r:.né:'o = r~er:.Il".ot:léhv xr át koccbéno male: ku
I 4. I Úhrada při J 3'CyC., úvě rů
I E. IV. I Korie čný st a 1.' :: o::d'J

INázev

6:,836,810.801
3fj,~32,Oe2.971

'J. OD I
30, 132,~82.971

I
:.DCI
:.~CI

I
8.001

. ~O
22, 9J.J, ~55. 93

22,3\:';,~S5.~31
I

0.00 I
0.00 I
0.00 I

.9,06;, C3'. 34 I

Strana: 291 44
19.01.2012 21:51

organizace, 75010330

0.00



MÚZO PRAHA - 2011/4
ORGANIZACE: 75010]]0

VÝKAZNICTVí PŘ1S?ĚVKOTfCH ORGASlZACt Strana: ]0/ 45
Příloha é. 5 - Příloha 18.01.2012 21:51

ZÁ.'(Ll>JJtI!
Státn~ zdravotni ~stav, ŠrDb~rova 48, 10) 42 ?~ata 10, Pi~spévkové orga~:zace, 15010330

sestaveni t 3].12.2011

I I I OB:10B1 BĚŽNÉ I OBDOB1 MINULÉ I
1-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
I Č. pol. I Název polož sy I BRUTTO I KOREKCE I NETTO I I
1-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
lG. IStavby I 330,:56,180.]8 148,184,582.811 181,971,597.571 188,099,000.001
IG.I. IBytové dorty a bytové jednotky 2,253,324.18 1,577,739.561 681,584.621 729,000.001
IG.2. IBudovy pro sLu žb y ob yva t eLsc vu I 28",553,167.59 124,063,227.591 16],535,940.001 169,367,000.001
IG.3. IJiné neoyto?é dD~y a ~ebytové jed~ot.y I 13,864,994.81 6,792,265.041 7,072,729.831 7,169,000.001
IG.4. IKomunikace a veř e j né osvětleni I 1::,279,823.701 2,248,450.831 9,031,372.871 9,136,000.001
IG.5. IJiné inženýrské sLtě I 13,239,536.041 11,770,443.641 1,469,092.401 1,502,000.001
IG.6. [Os t at ni atavc , I :,9:3,334.001 1,732,456.151 180,877.851 196,000.001



MÚZO PRAHA - 2011/4Q
ORGANIZACE: 75010330

VÝKAZNICTVt PŘíSPĚVKOVYCH ORGhNIZACí sr.r ana e 31/ 46
P!i1oha č. 5 - P!iloha 18.01.2012 21:51

ZAí\LA:;Ní
Státní zdra· ...o t n í ú s t av , Šrobárova 48, IOC 42 E!raha 10, Př i s p ěv k ová organizace, ....5010333

sestavená k 31.12.2011

I I I OBDOBt BÉŽNt I OBDOBí MINULÉ I
1-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
I Č. po1. I Ná ae v položky I BRUTTO I KOREKCE I NETTO I I
1-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
IH. I Pozemky I 69,415,976.551 0.001 69,415,976.551 72,477,000.001
IH.1. IStavební pozemky I 0.001 0.001 0.001 0.001
IH.2. ILesní pozemky I 0.001 0.001 0.001 0.001
IH.3. I Zahrady, pastviny, louky, r yon í cy I O.COI 0.001 0.001 0.001
IH.4. IZastavěná plocha I 12,649,149.911 0.001 12,649,149.911 15,684,000.001
IH.5. IOstatní pozemky I 56,766,826.641 0.001 56,766,826.641 56,793,000.001

Od sláno dne: Ra,ítko: Podpise , I • ,

19. 01.20
1STATNI ZDRAVOTN! USTAV

Srobárova 48
100 42 Praha 10

3

IOkamžik sestavení:
I 18.01.2012 21:51
I
I
I
I
I
I

Podpis osC'by odpovědné
za sestaven!

1~
odpovědné

osoby:

CC-lf1
Telefor.: ~6~ B~2a~



MÚZO PRAHA - 2011/4Q
ORGANIZACE: 75010330

VÝKAZNICTVí PŘíSPĚVKOVÝCH ORGANIZACí Strana: II 3
12.01.2012 16:27

X. Stavy a obraty na bankovních účtech organizačních složek státu, právnických osob, které
mají vztah ke státní pokladně, a státních fondů vedených v jiných bankách (mimo ČNB)

Kód Kód I Kód I Počáteční stav Stav ke konci Změna stavu
Název bankovního účtu b.účtu dr v orq ,.l banky I k 1.1. vykazovaného období bankovních účtů

-----------------------------------------------------------------------------------------------------
text a b I c I 101 102 103
-----------------------------------------------------------------------------------------------------

Rezervní fond I 02 I 03 I 0710 I 14,036,082.13 21,383,114.16 -7,347,032.03
Fond reprodukce majetku I 03 I 03 I 0710 I 61,836,810.80 69,064,037.84 -7,227,227.04
Fond kultur.a soc. potřeb I 04 I 03 I 0710 I 733,734.94 384,043.82 349,691.12
Běžný účet I 06 I 03 I 0100 I 364,635.53 71,017.86 293,617.67
Běžný účet I 06 I 03 I 0710 I 33,585,337.06 26,080,544.27 7,504,792.79
Fond odměn I 09 I 03 I 0710 I 4,921,307.00 0.00 4,921,307.00
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CELKEM I I 115,477,907.46 I 116,982,757.95 I -1,504,850.49

Odesláno dne:
12.01. 2012

Razítko: Podpis odpovědné
osoby:

Podpis osoby odpovědné
za sestavení:

STÁTNí ZDRAVOTNí ÚSTAV
Šrobárova 48

10042 Praha 10

~~~~~

Okamžik sestavení: I
12.01.2012 16:27 I

I
I
I
I
I
I

Telefon: 267082289



MÚZO PRAHA - 2011/4Q
ORGANIZACE, 75010330

VÝKAZNICTVí P~íSP~VKOVÝcH ORGANIZACí Strana: 1/ 3
10.01.2012 14,58

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
IObdobí.Rok IKapitola
112.2011 1335

IÚčetní jednotka
IStátní zdravotní ústav, Šrobárova 48, 100 42 Praha 10

IIČO IHodnota I
175010330lpočet osobl

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ZAM 1-04 Výkaz o zaměstnanosti regulované vládou

-------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------
I
I
11--------------------------------------------------------
1 a1------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
IÚstřední orgán státní správy
I z toho: příslu~níci a vojáci
I s odměňovánim odvozeným
1------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
IJednot1ivé organizační složky státu - státní 1 1200 1 1200 1
I z toho: příslušníci a vojáci 1 1 1201 1
I s odměňováním odvozeným 1 I 1202 I
1------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
IJednot1ivé SOBCPO 1 1300 1 1300 1 O 1 O 1 O 1
I z toho: příslušníci a vojáci I I 1301 I O I O I O I
I s odměňováním odvozeným I I 1302 I O I O I O 1

1--------------------------------------------------------------------------------------------------------,----------------------------------
IOstatní organizační složky státu I 1400 1 1400 1 O 1 O 1 O 1
I z toho: př í s Iuš n í.c.í a vojáci I I 1401 I O I O I O I
I s odměňováním odvozeným 1 1 1402 1 O 1 O 1 O 1

1------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
IStátní příspěvkové organizace

I I I
ITypOrg I Č. ř. I
1 1 1i---~--i------i---------------------------------------------------------------

Schv.rozpočet IRozp.po změnáchlRozp.po změnách I Skutečnost od
počet I počet I počet zam. v I průměrný přep.

zaměstnanců I zaměstnanců I ročním průměru I počet zaměstn.

O 1
O 1
O I

O 1
O 1
O I

O 1
O 1
O 1

O
O
O

1100 I 1100 I
I 1101 I
I 1102 1

o I
O I
O I

O I
O 1
O 1

O
O
O

O
O
O

5000 5000 I 470 470 1 470 438
---.--------_.------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------
ISestavil, Hana OBDRŽALKovA tel., 267082897 1 Kontroloval, Ing. Milena HOLANOVA
1 1

!~::~:_:_~:~~~:~__I_~ _~ _ ~ ~_1_·__~~!~~ !~::~:_:_::~:~:~__1_1 __-_01: _20J7 : /~I'!~/lÁ'
Státní zdravotní ústav

10042 Praha 10, Srobárova 48
5



Státní zdravotní ústav, piispěvková organizace

Šrobárova 48, Praha10, IČ: 75010330

Doplňující údaje k účetní závěrce za rok 2011

1. Použité postupy odpisování

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek, vymezený dle §§ 11 a 14 vyhlášky č. 410/2009
Sb., je odpisován rovnoměrně po stanovenou dobu životnosti účetní jednotkou.

Stanovená doba odpisování účetní jednotkou je následující:

druh majetku doba odpisování
1 - Výpočetní technika, kancelářské stroje 4 roky
2 - Osobní automobily, traktory 6 let
3 - Laboratorní přístroje, ostatní stroje a zařízení 8 let
4 - Nábytek 12 let
5 - Stavby (nové) 20 let
6 - Stavby (staré), rozvody, komunikace 85 let
7- Software, ocenitelná práva 5 let

Dodatkem č. 1 k Organizační směrnici č. 1/2003 (Odpisový plán) se řeší zrychlená doba
odpisování u laboratorních přístrojů.

Naše účetní jednotka účetně odpisovala i dlouhodobý majetek pořízený v roce 2010 z dotace
(účtované při pořízení na stranu D účtu 403 - Transfery na pořízení dlouhodobého majetku).
V návaznosti na postup umožněný v ČÚS č. 708, bod 8.3 bylo proto proúčtováno časové
rozlišeni přijatého investičních transferu zápisem MD 403 / D 67 J - Výnosy ústředních
rozpočtů z transferu, a to ve výši provedených odpisů. Jedná se o částku 2 796 169 Kč.

2. Postupy tvorby a použití rezerv, účtů časového rozlišení a dohadných
položek

Účetní jednotka v účetním období roku 201 1 netvořila ani k 31.12.2011 nemá žádné zákonné
rezervy podle zákona č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů.

V souladu s účetními předpisy (zejména § 69 vyhlášky č. 41012009 Sb., v aktuálním znění)
účetní jednotka prováděla časové rozlišení výnosů a nákladů, které se nekryly s daným
účetním obdobím, a to:

• náklady, které se týkají budoucích období, byly časově rozlišeny za použití účtu 381 -
Náklady příštích období; v podmínkách účetní jednotky jde zejména o předplatné časopisů
pro následující rok, vložné na konference, semináře a školení pro následující rok, rozlišení
poplatků za licence software na 12 měsíců a předplatné jiných asistenčních služeb,



• výdaje, které se týkají nákladů vykazovaného období, ale budou hrazeny až v období
následujícím, se časově rozlišují za použití účtu 383 - Výdaje příštích období (ve stavu k
31.12.2011 nebyly takové výdaje),

• výnosy, které se týkají budoucích období, se časově rozlišují za použití účtu 384 - Výnosů
příštích období na účtu (ve stavu k 31.12.2011 nebyly takové výnosy),

• příjmy, které se týkají nákladů vykazovaného období, ale budou přijaty až v budoucích
obdobích, byly časově rozlišeny prostřednictvím účtu 385 - Příjmů příštích období; jde
zejména o rozpracované části expertiz, které budou fakturovány až po celkovém dokončení
v následujícím roce.

Účetní jednotka dále tvořila k 31.12.2011 dohadné položky, a to:

• na účtu 389 - Dohadné účty pasivní na očekávané vyúčtování služeb a energií, neboť do
datumu provedení účetní závěrky nebyla přesná výše nákladů známa.

3. Výsledky inventarizací - proúčtování inventarizačních rozdílů

Účetní jednotka provedla v souladu s §§ 29 až 30 zákon o účetnictví inventarizaci majetku a
závazků, včetně fyzických inventur majetku. Inventury byly provedeny v souladu s Příkazem
ředitele Č. 4/2011.

Zjištěné inventarizační rozdíly:

1. rozdíl- 028300 DDHM

Manko: stůl, inv. Č. 015048, pořizovací cena: 750 Kč

Manko: Mikroskop, inv. Č. 015279, pořizovací cena: 1 200 Kč

2. rozdll=- 902986 OE DDHM

Manko: Židle, inv. Č. 026297, pořizovací cena: 2 195 Kč

Tyto rozdíly postoupeny škodní komisi k dořešení.

3. rozdíl- 028200 Drahé kovy

Přirozené váhové úbytky z důvodu opalu, celkem 2,97 gramů - odpis evidence majetku 12/11.

Zjištěné inventarizační rozdíly byly proúčtovány v souladu s účetními postupy.

4. Odůvodnění případných minusových položek v účetních výkazech

Minusové jsou oceňovací rozdíly při změně metody (zůstatek účtu 406 ve výši 749423,46
Kč) v pasivech rozvahy. Zde je promítnuto první použití metody tvorby opravných položek

2



k pohledávkám v souladu s § 65 odst. 6 a 9 a § 79 odst. 2 vyhlášky č. 410/2009 Sb. v roce
2010. Opravné položky byly tvořeny ve výši 10 % za každých ukončených 90 dní po
splatnosti.

Dále je ve výkazu zisku a ztráty minusová změna stavu nedokončené výroby (zůstatek účtu
611 ve výši 3 204,91 Kč). Tato hodnota odpovídá snížení rozpracované výroby časopisů (účet
121 v porovnání stavů k 1.1.2011 a 31.12.2011), která je vedena způsobem B a byla řádně
zinventarizována.

Uhrazená záloha na daň z příjmů ve výši 732 500 Kč má vliv na zápornou hodnotu vykázanou
v položce A.III. Zaplacená daň z příjmů včetně doměrků v přehledu o peněžních tocích.

Podle obdrženého metodického pokynu k sestavení přehledu o peněžních tocích byly
naplněny jak položka B.I. Výdaje na pořízení dlouhodobých aktiv [z obratu MD účtu 416, jde
tedy o úbytek (-) fondu reprodukce majetku], tak položka A.I.6 Ostatní úpravy o nepeněžní
operace [mj. příspěvek do FKSP z platů (+) a použití rezervního fondu a fondu reprodukce
majetku (-)].

5. Proúčtování finančně nepokrytého fondu reprodukce majetku podle
§ 66 odst. 8 vyhlášky č. 410/2009 Sb.

Účetní jednotka nemá k 31.12.2011 nepokrytý fond reprodukce majetku, proto postup podle
§ 66 odst. 8 vyhlášky č. 41012009 Sb. nepoužila.

6. Přehled všech druhů dotací a zúčtovatelných příspěvků poskytnutých
v roce 2011

Výše dotace Cerpánl CNB (Kč) Odvod při
(tis. Kč) zúčtování

(Kč)
Neinvestiční příspěvky celkem (účet 671) 201 518,982 **)200341 101,13 392984,17
z toho:
a) účelové příspěvky po kytnuté MZ CR 1 472,000 1 518028,50 325,50
na vybrané činnosti
z toho:
Programy spolufinancované z prostředků 0,000 *)46325,00 *)29,00
EU

v tom: ze SR 0,000 *)46325,00 *)29,00
kryté příjmem z EU

Spol. projekty zčásti fin. z prostředků fin.
mechanismů

v tom: ze SR
kryté příjmem z fin.

mechanismů
Zajištění přípravy na krizové situace
Zdravotnické programy

Program protidrogové politiky
Prevence HIV/AIDS 1 215,000 1 215000,00 0,00

3



Pomoc zdravotně postiženým
Národní program zdraví 257,000 256703,50 296,50
Zahraniční rozvoj. spolupráce
Program soc. prevence a prev. kriminal.
ostatní zdravotnická péče

b) příspěvky na provoz organizace 175500,000 175 500 000,00 0,00
c) neinvestiční prostředky poskytnuté 16582,000 16422 638,27 159361,73
MZ na výzkum, vývo.i a inovace celkem
v tom: Institucionální prostředky celkem

Učelová podpora celkem 16582,000 16422 638,27 159361,73
z toho:
Učel. podpora na progr. aplik. výzk. 16582,000 16422638,27 159361,73
Institut. podpora podle zhodn. výsl.

d) neinv. prostředky na výzkum a vývoj 6549,000 6315703,06 233296,94
od jiných poskytovatelů (kromě MZ)
e) neinv. prostředky v rámci ISPROFIN 1 415,982 584731,30 -----

f) jiné neinvest. příspěvky

*) Nevyčerpané finanční prostředky z roku 2010 ve výši 46354 Kč byly uvolněné
z rezervního fondu v roce 2011 a nespotřebovaná částka ve výši 29 Kč bude vrácena.

* *) V částce 200 341 101,13 Kč není zahrnuto časové rozlišení přijatých investičních
transferů, viz komentář k bodu 1. Použité způsoby odpisováni.

Výše dotace Cerpánl CNB
(tis. Kč) (Kč)

Investiční dotace celkem 7248,929 6833 635,70
z toho:
a) systémové invest. dotace účet 916 7 150,929 6833 635,70
b) invest. dotace na V+V účet 924 98,000 0,00
c) individuální inv. dotace z účtu 908

10903
d) jiná investiční dotace

Komentář k projektům IOP (financování ze strukturálních fondů)

1) název akce: Modernizace informačního systému hlášení infekčních nemocí (NEW
EPIDAT)

evidenční číslo: 135V32C000607

V roce 2011 byly uvolněné neinvestiční finanční prostředky využity na úhradu externího
managementu projektu. Ostatní plánované výdaje nebyly realizovány vzhledem k posunutí
termínu ukončení veřejné zakázky na dodavatele informačního systému hlášení infekčních
nemocí NEW EPIDA T. Termíny byly posunuty formou nahlášení Oznámení o změnách a
posunutí termínů bylo akceptováno.

Investiční výdaje nebyly v roce 2011 z výše uvedených důvodů čerpány.

4



Čerpání neinvestičních výdajů: 56483,63 Kč uvolněná dotace: 573 812,- Kč

2) název akce: Strategické hlukové mapy-fáze II

evidenční číslo: 135V32C000609

V roce 2011 byly čerpány uvolněné neinvestiční výdaje na management projektu. Ostatní
výdaje nebyly čerpány z důvodů posunutí termínu ukončení výběrového řízení na dodavatele
strategických hlukových map. Termíny byly posunuty formou Oznámení o změnách a
posunutí termínů bylo akceptováno.

Vypsané zadávací řízení na dodavatele nebylo k 31. 12. 2011 ukončeno.

Investiční výdaje nebyly v roce 2011 z výše uvedených důvodů čerpány.

Čerpání neinvestičních výdajů: 46 502,33 Kč uvolněná dotace: 247 047,- Kč

3) název akce: Systémové nástroje pro ochranu a podporu veřejného zdraví a prevenci
zdravotních rizik obyvatelstva

evidenční číslo: 135V32C000610

V roce 2011 byly uvolněné neinvestiční výdaje použity na vyhotovení propagačních
materiálů, pořízení 1 ks pamětní desky a úhradu managementu projektu. Investiční prostředky
Ostatní výdaje nebyly čerpány z důvodů posunutí termínu ukončení veřejných zakázek -
Soutěž o návrh a Dodávka odborných tiskovin. Termíny byly posunuty formou Oznámení o
změnách. Posunutí termínů bylo akceptováno.

Investiční výdaje n byly v roce 2011 z výše uvedených důvodů čerpány.

Čerpání neinvestičních výdajů: 70671,17 Kč uvolněná dotace: 142072,- Kč

4) název akce: Modernizace vybavení SZÚ pro surveillance vybraných infekčních
onemocnění a A TB rezistence

evidenční číslo: 135V32C000611

V roce 2011 byly uvolněné neinve tiční výdaje čerpány na externí management projektu,
publicitu - zhotovení 2 k pamětních desek a pilotní ověření fcktivity sběru dat v rámci
monitorovacího systému antibiotické rezi tence. Z investičních výdajů byla uhrazena faktura
za dodávku cyclerů, kdy smlouva s vítězným uchazečem veřejné zakázky byla podepsána
v roce 2010.

Ostatní plánované inve tiční výdaje nebyly čerpány, neboť došlo k posunutí termínu ukončení
3 veřejných zakázek - na dodávku laboratorního informačního systému, dodávku
BioNumerics software a dodávku souboru přístrojů. Termíny byly posunuty formou
Oznámení o změnách a posunutí termínů bylo akceptováno.

Čerpání investičních výdajů: 6833 635,70 Kč uvolněná dotace: 7 150929,- Kč

Čerpání neinvestičních výdajů: 411 074,17 Kč uvolněná dotac : 453 051,- K

5



Přehled o čerpání finančních prostředků na programy nebo projekty spolufinancované
z rozpočtu Evropské unie

Název projektu Evropské unie Fin. prostředky EU Vlast. vložené

(Kč) prostředky SZÚ (Kč)

Neinvestiční Investiční Neinvestiční Investiční

COPHES 320317,83

ACROPOLIS*) 253344,00

Crossing Bridge 36692,65

The Building Kapacity 10559,04

ENGENDER 58962,15 72 324,28

ODHIN*) 179052,16

EQUITY ACTION 93407,31

COMPHP 24 191,92

EFSA 5313,00

EHES 530651,31 387756,03

DEMOCOPHES*) 764840,40

PHEPA II 9 154,80

PANCAKE 1 459969,83 202870,50

GRADIENT*) 147090,57

TECHNEAU 30 105,60

PHfME 252409,15

INTARESE 7540009

EURRECA 284977,58

SINPHONIE 694 162,26

DETERMINE 54438,20

DEVANJ 292514,81

Celkem 5577 554,66 662950,8\

*) Projekty j ou spolufinancovány neinvestičními prostředky M MT ve výši 1 344000 Kč
(dotace 1 467000 Kč, odvod při zúčtování 123 000 Kč), tato částka je zahrnuta v bodě Č. 6,
neinvestiční prostředky d).

6



Přehled všech druhů dotací a zúčtovatelných příspěvků poskytnutých v roce 2011 SZÚ
jako spolu řešiteli grantů

Výše CerpáníCNB Odvod při
dotace (Kč) zúčtování (Kč)
(tis. Kč)

Neinvestiční příspěvky celkem (účet 649) 13626 13 611 393,37 68575,63
z toho:
a) neinvest. prostředky poskytnuté MZ na 3022 2969819,37 52 180,63
výzkum a vývoj zprostředkovaně přes
hlavního řešitele
b) neinvest. prostředky na výzkum a vývoj od 10604 *)10641 574,00 16395,00
jiných poskytovatelů (kromě MZ) přes hl.
řešitele

*) Nevyčerpané finanční prostředky z roku 2010 ve výši 53 969 Kč byly uvolněné
z rezervního fondu v roce 2011 a poté zcela vyčerpány.

7. Použití vlastních prostředků fondu reprodukce majetku na nákup
investic v roce 2011 v tis. Kč

SZÚ použil vlastní prostředky fondu reprodukce majetku na nákup investic v roce 2011
celkem ve výši 8 682 tis. Kč:

• a) z odpisů:

• b) z darů a peněžních prostředků po kytnutých ze zahraničí:

• c) jiné (specifikovat):

8682 tis. Kč

O tis. Kč

O tis. Kč

8. Použití fondu reprodukce v roce 2011 v tis. Kč

• a) na financování oprava údržby:

• b) na pořízení krátkodobého majetku:

• c) na pořízení DDHM a DDNM

6272 tis. Kč

O ti . Kč

117 tis. Kč

9. Celková hodnota dlouhodobého majetku darovaného organizaci
v roce 2011 v tis. Kč

Celková hodnota dlouhodob 'ho majetku darovaného organizaci v roce 2011 činí 60 tis. Kč,
dárcem je firma Thermo Elektron Z a.s. se ídl m Tchovcc 107,251 62 Mukařov, která
darovala SZÚ hlubokornrazícl box F 500 v uved né hodnotě.

7



10. Celková hodnota drobného dlouhodobého majetku darovaného
organizaci v roce 2011 v tis. Kč

SZÚ nikdo nedaroval v roce 2011 drobný dlouhodobý majetek.

11. Použití rezervního fondu organizace v roce 2011 v tis. Kč

SZÚ použil rezervní fond v roce 2011 následovně:

• a) na úhradu zhoršeného výsledku hospodaření 4 158 tis. Kč

• b) k úhradě sankcí Otis. Kč

• c) k doplnění fondu oběžných aktiv Otis. Kč

• d) k úhradě zhoršených hosp. výsledků před účin. zák. č. 218/2000 Sb. Otis. Kč

• e) k doplnění fondu reprodukce majetku (se souhlasem zřizovatele) Otis. Kč

• f) peněžní dary a peněžní prostředky poskytnuté ze zahraničí 6 486 tis. Kč

• celkem čerpání rezervního fondu v roce 2011 10644 tis. Kč

12. Přehled majetkových účastí

SZÚ nemá žádnou majetkovou účast v jiných společnostech.

13. Informace o bezúplatných převodech majetku v roce 2011

Smlouva Č. 1120II o změně příslušnosti ho podařit majetkem státu

Předmět převodu: Přístroj EEG s přísl., inv. Č. 15987

Fotostirnulátor, inv. Č. 16055

Přístroj k vy etřování EMG s přísl, inv. Č. 16163

Wa upgrade, inv. Č. 80995,81221-223

Nábytek, inv. Č. 67404, 71490-92, 75798-99, 77051

Zařízení zapisovací, inv. č. 69470

luchátka, inv. č. 72487

Celková pořizovací cena: 1 726 702,00 Kč

Převedeno na Všeobecnou fakultní nemocnici v Praze.

Smlouva Č. 2/2011 o změně příslušnosti hospodařit majetkem státu

Předmět převodu: tanice manuálního odběru TAMA, inv .. 16568-9, 16572, 16581

Celková pořizovací cena: 980 116,11 Kč

Převedeno na ZÚ se sídlem v Praze.

8



Smlouva Č. 3/2001 o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu

Předmět převodu: Pozemky, parc. Č. 3983/13 a 3983/32

Celková pořizovací cena: 3 061 190,00 Kč

Převedeno na SÚKL Praha 10.

Smlouva Č. 4/2011 o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu

Předmět převodu: Spektrofotometr s přísl., inv. Č. 15086, 15115

Celková pořizovací cena: 5 721 338,30 Kč

Převedeno na ZÚ se sídlem v Plzni.

14. Odvody výnosů z prodeje nemovitého majetku

V roce 2011 nebyl prodán nemovitý majetek.

15. Dodatečné odvody výnosů z pronájmu státního majetku týkající se
minulých let

V roce 2011 nebyly na účet MZ poukázány žádné dodatečné odvody výnosů z pronájmu
státního majetku týkající se minulých let.

16. Jiné odvody

Viz tabulky v bodě Č. 6.

17. Celková výše výnosů od zdravotních pojišťoven

V roce 2011 byla zúčtována do výnosů od zdravotních pojišťoven částka 36713225,66 Kč,
z toho:

• a) zúčtováno během roku 36 713 225,66 Kč

• b) zúčtováno formou dohadných položek 0,00 Kč

18. Pohledávky

Celková výše pohledávek k 1.1.2011 a k 31.12.2011 je zachycena v ná ledující tabulce:

stav k 1.1. (Kč) stav k 3/./2. (Kč)
Celková výše pohledávek *) 8567 819,51 8574431,11
z toho: a) vůči zdravotním pojišťovnám 6203611,68 5 016244,74

b) neuhraz. z léčení cizinců ze států bez dohody o úhr. péče 0,00
c) neuhraz. pohledávky zdrav. poj. za ostatní osoby (bezdom.) 0,00

9



d) celková výše odepsaných pohledávek v roce 2011 0,00
z toho: zdravotní pojišťovny 0,00

cizí státní příslušníci 0,00
ostatní 0,00

*) V položce uvádíme konečné stavy účtů 311,316, 335 a 377, tj. bez pohledávek vůči státu a
bez přijatých záloh.

19. Závazky
Celková výše závazků k 1.1.2011 a k 31.12.2011 je zachycena v následující tabulce:

stav k 1.1. (Kč) stav k 31.12. (Kč)
Celková výše závazků *) 13 825673,77 4 108313,94
z toho: a) nezaplacené neinvestiční faktury 4881 049,77 3 674057,94

b) nezaplacené investiční faktury 8944624,00 434256,00
c) závazky vůči zdravotním pojišťovnám 0,00 0,00

*) V položce uvádíme konečné stavy účtů 321, 325 a 378, tedy bez závazků vůči státu,
z odvodů z mezd, vůči zaměstnancům a bez poskytnutých záloh.

Všechny uvedené závazky byly k 31.12.2011 před splatností nebo ve splatnosti.

20. Stav běžného účtu

SZÚ eviduje na běžném účtu k 31.12.2011 (bez finančních prostředků jednotlivých fondů)
celkem 26 151 562,13 Kč, z toho:

• a) účet LI NB 26 080 544,27 Kč

• b) účet LI KB 71 017,86 Kč

21. Uskutečněné zálohové platby na dodávky a práce neinvestičního
charakteru

SZÚ eviduje k 31.12.20 II uskutečněné zálohové platby na dodávky a práce neinvestičního
charakteru celkem ve výši 188372,90 Kč.

Rozpis jednotlivých plateb je uv d n v příloze.

22. Uskutečněné zálohové platby v Kč na dodávky a práce investičního
charakteru

SZÚ neeviduje k 31.12.2011 žádné uskutečněné zálohové platby na dodávky a práce
investičního charakteru.

10



23. Přehled jednotlivých hospodářských činností a výsledky

V roce 2011 SZÚ neměl žádné hospodářské činnosti.

24. Půjčky

SZÚ neměl v roce 2011 a ani k 31.12.2011 nemá žádnou nesplacenou půjčku (návratnou
finanční výpomoc).

25. Přehled nevyrovnaných závazků vůči státnímu rozpočtu

Nevyrovnané závazky vůči státnímu rozpočtu jsou zachyceny v následující tabulce:

popis závazku částka vKč

Nevyčerpané prostředky dotace ze státního rozpočtu (dotace na 392984,17
účet 671)
z toho:
a) účelové příspěvky poskytnuté MZ ČR 325,50

b) neinvestiční prostředky poskytnuté MZ na výzkum a vývoj 159361,73

c) neinvestiční prostředky na výzkum a vývoj od jiných 233296,94
poskytovatelů (kromě MZ)

Nevyčerpané prostředky dotace pro SZU jako .poluřešitele 68575,63
grantů (dotace na účet 649)
z toho:
a) neinvest. prostředky poskytnuté MZ na výzkum a vývoj 52 180,63
zprostředkovaně přes hlavního řešitele
b) neinvest. prostředky na výzkum a vývoj od jiných 16395,00
poskytovatelů (kromě MZ) přes hl. řešitele

Vratky do státního rozpo tu a hlavním řcšitclům j ou evidovány na účtu 347 a budou vráceny
v souladu s platnými pravidly hospodaření.

26. Přehled všech vnějších kontrol zaměřených na hospodaření
s prostředky státního rozpočtu provedených v organizaci v roce
2011, přijatá opatření k odstranění zjištěných závad a zhodnocení
jejich plnění

V roc 2011 prob hly následující vnější kontroly zaměřené na ho podaření:

• Kontrola Oblastního inspektorátu práce pro hl. město Prahu ve dnech 12.12.2011 a
22.12.20 II se týkala dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů se
zaměřením na náležitosti vzniků, změn a skončení pracovněprávních vztahů a odměňování

11



zaměstnanců, konkrétně na dodržování stanovených povinností vyplývajících pro
kontrolovanou osobu z ustanovení jednotlivých paragrafů zák. čís. 262/2006 Sb., zákoník
práce, ve znění pozdějších předpisů. Kontrola byla ukončena až v lednu 2012.

• Odborový svaz zdravotnictví a sociální péče České republiky zahájil dne 26.7.2011
kontrolu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, stavu pracovního prostředí a pracovních
podmínek. Nebyla navržena žádná opatření, SZÚ postupuje v souladu s právními předpisy.
Pouze v bodě 11. Školení zaměstnanců o předpisech k zajištění BOZP - bylo u řadových
zaměstnanců údržby doporučeno zapracovat do osnov problematiku práce se zahradní
technikou (křovinořez apod.) vyplývající z NV Č. 2812002 Sb. Byla sjednána náprava.

• Kontrola Ministerstva zdravotnictví ČR byla zahájena dne 30.8.2011 a týkala se
hospodaření s veřejnými prostředky v roce 2010 a kontroly hospodaření s finančními
prostředky poskytnutými jako účelová podpora na řešení projektu výzkumu a vývoje Č. NR
9423-3/2007 a jako podpora programu "Národní program zdraví-projekty podpory zdraví"
Č. 9942 "Rozvoj programu Škola podporující zdraví v ČR". S výsledkem kontroly byla dne
19.12.2011 seznámena ředitelka SZÚ, které byl předán protokol. U projektu Č. NR 9423-
3/2007 Státní zdravotní ústav čerpal poskytnuté finanční prostředky v souladu se smlouvou
a pravidly IGA MZ ČR. Spoluřešitelé (ÚEM AV ČR a ÚVN Praha) porušili podmínky
smlouvy a některé částky byly čerpány neoprávněně. Za porušení rozpočtové kázně bude
uložen příslušným územním finančním orgánem odvod, jakož i penále. U projektu Č. 9942
"Rozvoj programu Škola podporující zdraví v ČR" tátní zdravotní ústav čerpal finanční
prostředky v souladu se smlouvou. Ke kontrolním zjištěním uvedeným v protokolu
z ostatních kontrolovaných oblastí (ho podaření s hmotným a nehmotným majetkem -
inventarizace, mluvní vztahy, veřejné zakázky, fond kulturních a sociálních potřeb,
cestovní příkazy - pokladní doklady) budou přijata opatření k od tranění nedostatků
v termínu do 1 měsíce po ukončení kontroly.

• Kontrola Finančního úřadu pro Prahu 1 byla zahájena dne 12.7.2011 a týkala se ověření,
zda nevznikla od vodová povinnost porušením rozpočtové kázně při použití peněžních
prostředků poskytnutých podle Rozhodnutí o poskytnutí dotac I PROFIN 13532C-0608,
I PROFIN 13532C-0611, JSPROFJN 13532 -0606 vydané dn 15.12.2009 Ministerstvem
zdravotnictví ČR. Kontrola byla provedena na základě podnětu Ministerstva zdravotnictví
ČR.

Ve zprávě o daňové kontrole je konstatováno, ž kontrolou použití peněžních prostředků
poskytnutých MZ ČR

a) dotace evid. č. ISPROFIN 13532 -0611 na projekt č. Z.1.06/3.2.01/02.06119 nebylo
zjištěno porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 44 odst. 1 zákona o
rozpočtových pravidlech,

b) dotace evid. Č. ISPROFIN 13532C-0606 na projekt č. CZ.1.06/3.2.01l02.06111 nebylo
zjištěno porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 44 odst. 1 zákona o
rozpočtových pravidlech,

c) dotace evid. Č. ISPROFIN 13532C-0608 na projekt Č. CZ.1.06/3.2.01l02.06102 byla
nerealizováním projektu dle Oznámení o změnách projektu dne 18.2.2011 porušena
podmínka stanovená v Podmínkách a v Příručce pro žadatele a příjemce pro výzvu Č. 2, a
tím došlo k porušení rozpočtové kázn v ve výši 68 732,57 K ve smyslu u tanovení § 44
odst. 1 písmo b) zákona Č. 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidl ch. Na základě těchto
zjištěných skutečností vydal Finanční úřad pro Prahu 1 platební vým ry na odvod za
porušení rozpočtové kázně a na penále za porušení rozpočtové kázně. Na základě žádostí
Státního zdravotního ústavu byla Finančním úřadem pro Prahu 1 vydána rozhodnutí o

12



posečkání úhrady daně a daňového penále do nabytí právní moci Rozhodnutí o prominutí
daně vydaného Generálním finančním ředitelstvím .

• Audit na oprávněné čerpání finančních prostředků na zahraniční projekt TECHNEAU
018320 (GOCE) za účetní období od 1.1.2006 do 31.12.2010. Finanční audit provedla
auditorská firma INTEREXPERT BOHEMIA, spol. s r.o. dne 27.1.2011. Nebyly shledány
žádné nesrovnalosti .

• Audit na oprávněné čerpání finančních prostředků na zahraniční projekt /NTARESE
018385 (GOCE) za účetní období od 1.11.2005 do 31.1.2011. Audit provedla auditorská
firma INTEREXPERT BOHEMIA, spol. s r.o. dne 17.2.2011. Nebyly shledány žádné
nesrovnalosti.

• Audit na oprávněné čerpání finančních prostředků na zahraniční projekt PH/ME
016253 (Food) za účetní období od 25.2.2006 do 24.8.2011. Audit provedla auditorská
firma INTEREXPERT BOHEMIA, spol. s r.o. dne 8.9.2011. Nebyly shledány žádné
nesrovnalosti.

27. Výdaje na zahraniční pracovní cesty

V roce 2011 činily výdaje na zahraniční pracovní cesty celkem 2 614 tis. Kč, z toho výdaje na
zahranični cesty v rámci grantů činily 2 037 tis. Kč.

Zhodnocení přínosu zahraničních cest pro činnost organizace je uvedeno v příloze.

28. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců

Průměrný přepočtený stav zaměstnanců SZÚ k 1.1.2011 je 438,77 a k 31.12.2010 je 445,56.

29. Použití fondu odměn

Fond odměn byl v roce 2011 použit na úhradu zhoršeného výsledku hospodaření, a to ve výši
4 921 tis. Kč.

30. Mzdové náklady

Mzdové náklady v hlavní činnosti za rok 2011 j ou uvedeny v následující tabulce (v tis. Kč):

rozpis nákladů celkem z dotace zřizovatele
vč./GAMZČR

Mzdové náklady v hlavní činnosti celkem 135629 127 114

z toho:
mzdové náklady na platy 132973 126498
mzdové náklady na ostatní platby za provedenou práci 2656 616
z toho: odstupné 323 323

13



31. Stručné zdůvodnění dosaženého hospodářského výsledku za rok
2011

Výsledek hospodaření SZÚ před zdaněním za rok 2011 je O tis. Kč. Není předpokládána
daňová povinnost pro rok 2011. Výsledek hospodaření po zdanění je O tis. Kč. Na vyrovnání
zhoršeného hospodářského výsledku bylo použito 4 921 tis. Kč z fondu odměn a 4 158 tis. Kč
z rezervního fondu, zároveň byl použit fond reprodukce majetku na financování oprav a
údržby investičního majetku ve výši 6 272 tis. Kč a na pořízení DDHM a DD M ve výši
1 117 tis. Kč.

32. Potvrzení správnosti údajů v ročních účetních výkazech

Potvrzujeme tímto, že veškeré údaje uvedené v účetním výkaze rozvaha odpovídají
skutečnosti, a že veškeré náklady i výnosy byly řádně proúčtovány, takže vykázaný
hospodářský výsledek ve výkaze zisku a ztráty odpovídá skutečnosti.

Shora uvedené údaje doplnil:

Ing. Božena Malíčková
r

Za údaje odpovídá:

Ing_?:covl
Podpis: ~Podpis:

Tel: 267 082 289 Tel: 267 082 481

Razítko organizace:

STÁTNí ZDRAVOTNí ÚSTAVA Šrobárova d8

'iszo 10042 Praha 10
IČ 75010330, tel.: +420267082295

14



Příloha k bodu 21

Rozpis jednotlivých zálohových plateb

Poskytnuté zálohy - voda

datum popis částka
16.11.2011 PVK Praha 3520,00 Kč

celkem 3520,00 Kč

Poskytnuté zálohy - elektrická energie

datum popis částka
6.9.2011 Pražská energetika 3690,00 Kč
16.11.2011 Pražská energetika 3690,00 Kč

celkem 7380,00 Kč

Poskytnuté zálohy - plyn

datum popis částka
23.12.2011 Pražská plynárenská 18094,00 Kč
6.9.2011 JMP Brno 1 070,00 Kč
23.12.2011 JMP Brno 1 070,00 Kč

celkem 20234,00 Kč

Stálé zálohy - CCS

datum popis částka
31.12.2011 CCS 148 000,00 Kč

celkem t 48 000,00 Kč

Stálá záloha - meziknihovní služby

datum popis částka
31.12.2011 služby 9238,90 Kč

celkem 9238,90 Kč



Příloha k bodu 27

Zhodnocení přínosu zahraničních cest pro činnost organizace

V souladu s požadavky vyplývajícími ze Statutu SZÚ a z odborného poslání ústavu
zaměřeného mimo jiné i na mezinárodní spolupráci byl v roce 2011 kladen, stejně tak jako i
v letech předchozích, důraz na aktivní a erudovanou účast odborných pracovníků Státního
zdravotního ústavu na zahraničních pracovních cestách, jejichž cílem byla účast na
konferencích, seminářích a workshopech.
Důležitou činností v rámci mezinárodní spolupráce je i účast a zastupování ČR na pracovních
jednáních institucí EU, zejména v expertních pracovních skupinách a vědeckých výborech
Evropské komise, Rady Evropy a dalších odborných evropských organizacích (např.
Evropský úřad pro bezpečnost potravin v Parmě, Evropské centrum pro kontrolu a prevenci
nemocí ve Stockholmu a Evropská agentura pro chemické látky v Helsinkách).
Význam výše zmíněných aktivit spočívá zejména ve výměně poznatků a informací, včetně
účasti pracovníků ústavu na expertní práci na nové evropské legislativě či na jejich
novelizacích. Pracovníci SZÚ jsou rovněž aktivně zapojeni do následné transpozice evropské
legislativy do právního systému ČR.

Rovněž činnost vyvíjená v rámci řešení a spoluřešení mezinárodních výzkumných projektů,
studií a programů je důležitou součástí činnosti odborných pracovníků.
Členství expertů SZÚ činných v mezinárodně uznávaných organizacích zvyšuje odbornou
úroveň a prestiž ústavu. Vědečtí pracovníci SZÚ jsou ze zahraničí zváni jako významní
odborníci k aktivní účasti na mezinárodních konferencích a seminářích, aby prezentovali své
práce a poznatky a zapojili se do mezinárodních projektů. Mezinárodně vysoce ceněná je
rovněž spolupráce v rámcových programech a vědeckých projektech EU.
Odborníci ze SZÚ aktivně spolupracují s mezinárodními organizacemi, např. se Světovou
zdravotnickou organizací (WHO), podílejí se na jejich aktivitách a jsou nominováni na
mezinárodní jednání, aby zastupovali zájmy ČR.
Přínosem zahraničních služebních cest, který nelze opomenout, je to, že zástupci ú tavu
získávají na zahraničních služebních cestách aktuální informace, zkušenosti a poznatky od
odborníků z celého světa, které pak mohou dále ve své činnosti využívat a dále rozvíjet.
Aktivní spolupráce SZÚ na mezinárodní úrovni a s ní i náplň a význam ouvisejících
zahraničních služebních cest jsou popsány ve zprávách ze zahraničních pracovních cest a
vodborných materiálech, které odborníci po návratu ze zahraniční pracovní cesty
zpracovávaj í.
Tyto výše specifikované mezinárodní aktivity pracovníků SZÚ na zahraničních služebních
cestách jsou odborně velice příno né a přispívají k tomu, aby byl držen krok se špičkovými
odbornými pracovišti, kde e využívá nejvyspělejší t hnika a moderní výzkumné metody,
které nejsou dosud v tuzemsku dostupné.
Z dlouhodobého hlediska je významné navazování a rozvíjení přímých osobních kontaktů s
jednotlivými specialisty a členy vědeckých týmů jak v Evropě, tak i po celém světě. Tímto
způsobem je cíleně vytvářeno vhodné prostředí pro dlouhodobou výměnu odborníků a
spolupráci mezi vědeckými týmy.
Odborníci ze SZÚ participují na mnoha mezinárodních projektech, které vyžadují jejich
osobní aktivní účast v zahraničí. Musíme zmínit, že díky této aktivní účasti na mezinárodním
fóru se v uplynulém roce začaly v SZÚ řešit zcela nové projekty, které mají mezinárodní
dopad a charakter a také vyžadují úzkou mezinárodní spolupráci odborníků.
Je třeba zmínit i přímou spolupráci organizovanou Evropskou komisí, která je zaměřena na
zlepšování kvality a bezpečnosti zdravotní péče. Například jednání Pracovní skupiny pro
bezpečnost a kvalitu zdravotní péče jsou experty SZÚ pravidelně navštěvovány. Naši



Příloha k bodu 27

pracovníci na tomto fóru reprezentují celou ČR a v přímé návaznosti na tato jednání
zpracovávají některé strategické dokumenty v této oblasti.
Vzhledem k připravované nominaci SZÚ ze strany ECDC jako tzv. "coordiating competent
body" se experti SZÚ pravidelně zúčastňují jednání ve Stockholmu a podílejí se na zlepšení
prevence a kontroly nemocí v kontextu celé Evropy. Konkrétní problematikou, která je
v současné době nejvíce diskutovaná je příprava tzv. prevalenční studie zaměřené na
vyhodnocení problému infekcí spojených se zdravotní péčí.
Neméně důležitá je aktivní účast odborníků ze SZÚ na jednáních týkajících se pravidelných
hlášení při výskytu infekčních nemocí do evropského hlásicího systému TESSy, a to i
v souvislosti s aktuálním vývojem nové verze českého systému pro hlášení výskytu
infekčních nemocí na území ČR, softwaru EPIDA T.
Odborníci SZÚ se pravidelně aktivně účastní i konferencí a vzdělávacích akcí zaštiťovaných
aktuálním předsednictvím v Radě EU a podílejí se na přípravě expertních výstupů z těchto
akcí.

a závěr nelze nezmínit i skutečnost, že svojí aktivní účastí na vysoké odborné úrovni
v rámci zahraničních pracovních cest odborníci SZÚ šíří informace o významu a poslání
Státního zdravotního ústavu v oblasti ochrany a podpory zdraví, a to nejen v Evropě, ale i po
celém světě.


